



**БОЛЕХІВСЬКА МІСЬКА РАДА
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ**

Р І Ш Е Н Н Я

чергова шістдесят перша сесія восьме демократичне скликання

17 вересня 2025 року

м. Болехів

№ 07-61/25

**Про підсумки виконання
Програми соціально-економічного
та культурного розвитку
Болехівської територіальної громади
за I півріччя 2025 року**

Заслухавши звіт про підсумки виконання Програми соціально-економічного та культурного розвитку Болехівської територіальної громади за I півріччя 2025 року, затвердженої рішенням Болехівської міської ради від 05.03.2025 №44-55/25 «Про затвердження Програми соціально-економічного та культурного розвитку Болехівської територіальної громади на 2025 рік», керуючись статтею 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Болехівська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Звіт про підсумки виконання Програми соціально-економічного та культурного розвитку Болехівської територіальної громади за I півріччя 2025 року взяти до відома.

2. Відділу з питань економіки, інвестицій та туризму виконавчого комітету Болехівської міської ради (Г.Васильків) звіт про підсумки виконання Програми соціально-економічного та культурного розвитку Болехівської територіальної громади за I півріччя 2025 року оприлюднити на офіційному вебсайті Болехівської міської ради.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступників міського голови згідно з розподілом функціональних обов'язків; постійну комісію Болехівської міської ради з питань соціально-економічного розвитку, промисловості, сільського та лісового господарства, підприємництва, інвестицій з використання природних ресурсів, рекреації та туризму.

Міський голова

Іван ЯЦИНИН

Звіт про підсумки виконання Програми соціально-економічного та культурного розвитку Болехівської територіальної громади за I півріччя 2025 року

Промисловість та підприємництво

Економіка Болехівської територіальної громади представлена широким спектром галузей промисловості. Це підприємства з оброблення деревини та виготовлення виробів з деревини, виробництва шкіри, готових металевих виробів, виробництва хліба та хлібобулочних виробів.

За 2024 рік промислові підприємства територіальної громади реалізували продукції (товарів, послуг) на 175949,9 тис.грн. Найбільшу питому вагу у промисловому виробництві займає галузь з оброблення деревини та виготовлення виробів з деревини – 44,1%. Обсяг реалізованої промислової продукції (товарів, послуг) у розрахунку на 1 особу наявного населення становить 9022,6 грн. Частка громади у загальнообласному обсязі – 0,2%.

За 2024 рік підприємствами та організаціями територіальної громади за рахунок усіх джерел фінансування освоєно 12042,0 тис.грн. капітальних інвестицій. Частка територіальної громади у загальнообласному обсязі – 0,1%. У розрахунку на одну особу наявного населення в територіальній громаді освоєно 617,5 грн капітальних інвестицій.

Обсяг експорту товарів за 2024 рік склав 5007,6 тис.дол. США, імпорту – 2070,5 тис.дол. США. У розрахунку на одну особу наявного населення експортовано товарів на суму 256,8 дол. США. Позитивне сальдо зовнішньої торгівлі товарами становило 2937,1 тис.дол. США.

За 2024 рік прийнято в експлуатацію 3694 м² загальної площі житлових будівель. Обсяг прийнятих в експлуатацію житлових будівель у розрахунку на 10 тис. наявного населення 1894,3 м².

Впродовж звітнього періоду Болехівською міською радою та її виконавчим комітетом реалізація регуляторної політики здійснювалась у відповідності до вимог Закону України від 11.09.2003 № 1160-IV «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», Постанов Кабінету Міністрів України, офіційних роз'яснень Державної регуляторної служби України щодо особливостей підготовки проєктів регуляторних актів органами місцевого самоврядування в умовах воєнного стану та інших нормативних актів, що регулюють взаємовідносини у сфері господарської діяльності для забезпечення принципів державної регуляторної політики.

З метою забезпечення прозорості процесу регуляторної діяльності міської ради та її виконавчого комітету на офіційному сайті Болехівської міської ради функціонує розділ «Регуляторна політика», який складається з 7 підрозділів. У рубриках даного розділу оприлюднюються Плани діяльності Болехівської міської ради та її виконавчого комітету з підготовки проєктів регуляторних актів, повідомлення про оприлюднення проєктів регуляторних актів, оголошення про громадські слухання з обговорення проєктів регуляторних актів, проєкти рішень та аналізи регуляторного впливу до них, прийняті регуляторні акти.

Керуючись ст. 10 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», з метою проведення моніторингу результативності регуляторних актів затверджений План-графік проведення відстеження результативності регуляторних актів Болехівської міської ради та її виконавчого комітету із зазначенням термінів здійснення заходів з відстеження результативності дії регуляторних актів (базових, повторних, періодичних).

На виконання розпорядження міського голови від 20.12.2024 № 262-р «Про План-графік проведення відстеження результативності регуляторних актів Болехівської міської ради та її виконавчого комітету на 2025 рік» впродовж звітнього періоду проведено 2 періодичні відстеження результативності регуляторних актів:

1. Рішення Болехівської міської ради від 24.05.2011 № 31-07/11 «Про Положення про ставки, порядок визначення та сплати орендної плати за землі комунальної власності територіальної громади міста Болехова»;

2. Рішення Болехівської міської ради від 29.03.2018 № 20 «Про затвердження Положення про порядок надання платних послуг архівним відділом виконавчого комітету Болехівської міської ради та цін на роботи (послуги), що виконуються архівним відділом».

Відповідно до вимог ст. 7 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» затверджений План діяльності Болехівської міської ради з підготовки проєктів регуляторних актів на 2025 рік та доповнення до нього:

1.Рішення Болехівської міської ради від 11.12.2024 № 25-50/24 «Про План діяльності Болехівської міської ради з підготовки проєктів регуляторних актів на 2025 рік».

2.Рішення Болехівської міської ради від 15.04.2025 № 41-57/25 «Про внесення змін до Плану діяльності Болехівської міської ради з підготовки проєктів регуляторних актів на 2025 рік, затвердженого рішенням Болехівської міської ради від 11.12.2024 № 25-50/24 «Про План діяльності Болехівської міської ради з підготовки регуляторних актів на 2025 рік».

3.Рішення Болехівської міської ради від 18.06.2025 № 28-59/25 «Про внесення змін до рішення Болехівської міської ради від 11.12.2024 № 25-50/24 «Про План діяльності Болехівської міської ради з підготовки проєктів регуляторних актів на 2025 рік».

Впродовж II кварталу 2025 року було розроблено та затверджено 2 регуляторні акти «Про встановлення ставок та пільг із сплати земельного податку на території Болехівської територіальної громади» та «Про встановлення ставок орендної плати за землю на території Болехівської територіальної громади».

У II кварталі 2025 року розпочато підготовку проєкту регуляторного акту «Про затвердження Правил паркування транспортних засобів на території Болехівської територіальної громади» та оприлюднено на офіційному сайті Болехівської міської ради у розділі «Регуляторна політика». Даний проєкт пройшов процедуру планування, підготовки, оприлюднення та громадське обговорення.

Матеріали щодо вищевказаного проєкту регуляторного акту було направлено в Державну регуляторну службу України та за результатами розгляду одержано пропозиції і зауваження, з метою удосконалення даного проєкту регуляторного акту відповідно до принципів державної регуляторної політики.

Задля всебічного перегляду діючих регуляторних актів у виконавчому комітеті Болехівської міської ради діє робоча група з підготовки та перегляду регуляторних актів, яка затверджена розпорядженням міського голови від 26.01.2023 № 15-р «Про робочу групу з підготовки проєктів регуляторних актів та перегляду чинних регуляторних актів».

Для забезпечення відкритості процесу регуляторної діяльності проводяться громадські слухання, на які запрошуються суб'єкти господарської діяльності, керівники підприємств, установ та організацій, жителі міста, депутати міської та обласної рад, представники виконавчого комітету Болехівської міської ради.

Участь громадськості у процесі ухвалення регуляторних актів сприяє підвищенню ефективності дії регуляторних актів, прозорості у формуванні та прийнятті рішень органу місцевого самоврядування. Результати обговорень є основою прийняття рішень щодо затвердження регуляторних актів.

У 2025 році проведено громадські слухання з обговорення 3 регуляторних актів. Крім того, участь у регуляторному процесі уповноваженого органу – Державної регуляторної служби України на стадії одержання пропозицій, у порядку встановленому Кабінетом Міністрів України, забезпечує відповідність місцевих регуляторних актів принципам державної регуляторної політики.

Відділ з питань економіки, інвестицій та туризму виконавчого комітету Болехівської міської ради постійно надає консультаційну допомогу з питань реалізації державної регуляторної політики суб'єктам господарської діяльності, структурним підрозділам виконавчого комітету міської ради та жителям громади.

Ринок праці

Впродовж січня-червня 2025 року Болехівським відділом Калуської філії проводилась робота щодо сприяння зайнятості населення громади. За перше півріччя 2025 року отримували послуги 221 особа. За сприяння служби зайнятості працевлаштовано 125 осіб. Рівень працевлаштування склав 50,0 відсотків.

З метою забезпечення зайнятості населення впродовж звітної періоду спеціалістами служби зайнятості проведено ряд заходів, зокрема, 12 семінарів з роботодавцями, в яких взяли участь 40 учасників.

Протягом звітної періоду проводились суспільно корисні роботи на території Болехівської громади, в яких взяло участь 5 осіб.

З метою соціального захисту, підвищення конкурентоспроможності незайнятого населення, враховуючи потребу в кадрах та для самозайнятості, протягом звітної періоду за направленням служби зайнятості 40 осіб проходили професійне навчання, 8 осіб отримали ваучер на професійну перепідготовку, 4 жінки направлені на професійне навчання жінок для працевлаштування у сферах, де вони були традиційно недостатньо представлені.

Рівень працевлаштування після закінчення навчання за 2025 рік становить 100%.

Загальна кількість вакансій поданими роботодавцями до служби зайнятості впродовж 2025 року становить 120, в тому числі укомплектовано 114, рівень укомплектування загальний становив 95,0 відсотків.

Адміністративні послуги

Основна діяльність відділу організації надання адміністративних послуг виконавчого комітету Болехівської міської ради спрямована на забезпечення ефективної роботи Центру надання адміністративних послуг Болехівської міської ради, а також створення належних умов для надання мешканцям громади всіх необхідних соціально важливих адміністративних послуг в зручний і доступний способи та покращення якості їх надання.

Відділ організації надання адміністративних послуг забезпечує надання адміністративних послуг суб'єктам звернення у тому числі шляхом його взаємодії із суб'єктами надання адміністративних послуг, а також із залученням до його роботи посадових осіб відділу державної реєстрації виконавчого комітету Болехівської міської ради.

Так, послугами, що надаються через відділ організації надання адміністративних послуг, за I півріччя 2025 року скористалося близько 2400 осіб, зареєстровано 2318 звернень з питань отримання адміністративних послуг.

Найбільшим попитом користувалися адміністративні послуги, виконавцем яких є управління праці та соціального захисту населення виконавчого комітету Болехівської міської ради: зареєстровано 932 звернення громадян щодо отримання різних видів державних соціальних допомог, компенсацій, довідок та посвідчень.

Також популярними є адміністративні послуги відділу організації надання адміністративних послуг виконавчого комітету Болехівської міської ради. Серед них: оформлення і видача паспортів громадянина України та паспортів громадянина України для виїзду за кордон – зареєстровано 517 звернень. Адміністративні послуги щодо посвідчення громадянина, який проживає, працює (навчається) на території гірського населеного пункту, довідки про підтвердження статусу гірського та інші послуги отримали 36 громадян; відомості з ДЗК отримали 15 суб'єктів звернень; послуги з обліку внутрішньо переміщених осіб отримали 24 громадяни. Витяги з Єдиного державного реєстру ветеранів війни отримали 25 осіб. Всього послугами відділу скористалися 643 жителі громади та інших населених пунктів, в тому числі внутрішньо переміщені особи.

Послугами Долинського відділу управління Державної міграційної служби в Івано-Франківській області скористалися 587 громадян (адміністративні послуги щодо вклеювання фотокартки в паспорт громадянина України при досягненні 25-ти і 45-ти-річного віку, оформлення паспортів громадянина України, паспортів громадянина України для виїзду за кордон та надання комплексної послуги з одночасного оформлення ID-14 і паспорта громадянина України для виїзду за кордон).

Зареєстровано 285 звернень громадян та оформлено 285 електронних справ щодо отримання адміністративних послуг з питань оформлення та призначення субсидій та пільг на житлові-комунальні послуги і тверде паливо, суб'єктами надання яких є Головне управління Пенсійного фонду України в Івано-Франківській області.

Серед адміністративних послуг відділу містобудування, архітектури та землеустрою виконавчого комітету Болехівської міської ради зареєстровано 222 звернення, з них: 180 адміністративних послуг стосується земельних питань (рішення міської ради про надання

дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок; про затвердження технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості), проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок та передачі земельних ділянок у власність; щодо викупу земельних ділянок; зміни цільового призначення та поділу земельних ділянок; видача довідок про членство в особистому селянському господарстві та довідок про наявність земельних ділянок у власності чи у користуванні); 42 адміністративні послуги – питання архітектури і містобудування (присвоєння поштових адрес, погодження проектів землеустрою).

За вказаний період до відділу організації надання адміністративних послуг звернулося 44 суб'єкти звернень щодо отримання витягів про нормативну грошову оцінку, відомостей землеустрою та інших послуг відділу № 2 управління забезпечення реалізації державної політики у сфері земельних відносин головного управління Держгеокадастру в Івано-Франківській області.

Послугами управління освіти виконавчого комітету Болехівської міської ради – запис на електронну чергу дітей в дошкільні навчальні заклади – скористалися 63 жителі громади та інших населених пунктів (в т.ч. й ВПО).

Послугами з питань державної реєстрації актів цивільного стану (комплексна послуга «ЄМаляtko») та додатковими послугами щодо призначення державних соціальних допомог скористалися 28 громадян.

Послугами Державної інспекції архітектури та містобудування (подання повідомлення / змін до повідомлення про початок виконання будівельних робіт, реєстрація декларації про готовність об'єкта до експлуатації) скористалися 26 суб'єктів звернень.

Значно менше громадян звернулися щодо отримання адміністративних послуг Територіального центру соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Болехівської міської ради (14 звернень); послуг відділу житлово-комунального господарства, комунального майна, будівництва, транспорту, екології та благоустрою виконавчого комітету Болехівської міської ради (дозвіл на порушення об'єкту благоустрою, взяття на квартирний облік та ін.) – зареєстровано 22 звернення. Послугами Головного управління Держпродспоживслужби в Івано-Франківській області (державна реєстрація потужності) скористалися 14 суб'єктів звернень (юридичні особи та фізичні особи – підприємці); служби у справах дітей – 2 звернення.

За I півріччя 2025 року відділ організації надання адміністративних послуг надав близько 2400 консультацій, опрацював та зняв з контролю 2198 адміністративних справ, видав 2099 документів щодо надання адміністративних послуг на звернення громадян, юридичних осіб та фізичних осіб – підприємців, 120 звернень – на стадії розгляду.

За надання адміністративних послуг, що надаються через відділ організації надання адміністративних послуг виконавчого комітету Болехівської міської ради та безпосередньо адміністраторами відділу, надійшло 230556.12 грн. (175278.72 грн. – до міського бюджету та 55277.40 грн. – до державного бюджету).

Проектна діяльність

За звітний період відділом з питань економіки, інвестицій та туризму підготовлено та подано 8 проектних заявок:

- заявку на участь у проекті «Кращі практики управління біовідходами в малих громадах України», який проводить Громадська організація «Екологічні новини», яка є членом Zero Waste Alliance Ukraine;
- заявку спільно з працівниками КНП «Болехівська центральна міська лікарня» «Придбання мобільної системи для флюороскопії та рентгенографії для загальних хірургічних та ортопедичних процедур та судинних досліджень для комунального некомерційного підприємства «Болехівська центральна міська лікарня» Болехівської міської ради Івано - Франківської області 77202, Івано-Франківська обл., Калуський район, місто Болехів, вул. Є. Коновальця, 2» на отримання грантової допомоги уряду Японії (Програма «КУСАНОНЕ» за проектами підтримки безпеки людини;

- заявку спільно з працівниками Територіального центру на насіння овочів для посівної 2025 року в рамках проекту «Згуртовані громади», який реалізує Всеукраїнська асоціація громад за підтримки Програми USAID з аграрного і сільського розвитку (АГРО);
- 2 заявки спільно з студентами Прикарпатського фахового коледжу лісового господарства та туризму «Дендрологічний парк коледжу: простір для навчання, дослідження та квестів» та «Розробка туристичного екологічного маршруту «Сукільські водоспади» на участь у обласному Конкурсі студентських туристичних проєктів і стартапів;
- заявку на програму підтримки «Стратегічне та проєктне управління місцевим розвитком» (Results-Based Management, RBM) за організаційної підтримки Агенції розвитку об'єднаних територіальних громад Прикарпаття;
- заявку на участь у проєкті спільно з Територіальним центром соціально обслуговування підготовлено проєктну заявку «Придбання електровелосипедів для територіального центру соціального обслуговування (надання соціальних послуг) виконавчого комітету Болехівської міської ради» для одержання фінансової підтримки від Посольства Німеччини в Україні;
- заявка щодо доукомплектації матеріально-технічної бази на участь у конкурсі грантів від БО «Благодійний фонд «Рокада».

В межах проєкту «Простір дружній до дитини», за результатами реалізації якого створено дитячий простір «Дружня компанія» у приміщенні Народного дому міста Болехова, у звітному періоді Благодійний Фонд «РОКАДА» за фінансової підтримки Агентства ООН у справах біженців в Україні (УВКБ ООН) надав зарядну станцію EkoFlow для забезпечення безперебійного електропостачання даного простору.

Впродовж звітнього періоду реалізовується національний проєкт «Пліч-о-пліч: згуртовані громади», метою якого є об'єднання громад-партнерів (тилових і центральних громад України) для підтримки та відновлення громад-форпостів (громад, які розташовані вздовж кордону та на лінії бойового зіткнення). Координатором проєкту є Міністерство розвитку громад та територій України. Проєкт втілює солідарність людей з кожного куточка країни, згуртованість українських громад, єднання країни задля посилення стійкості громад-форпостів, забезпечення умов для їх життєдіяльності, задля спільної перемоги.

У лютому 2025 року, в рамках проєкту «Пліч-о-пліч: згуртовані громади», під час робочого візиту делегації Болехівської територіальної громади в громаду-форпост – Новобузьку міську територіальну громаду Миколаївської області підписано Меморандум про співробітництво територіальних громад у формі партнерства, який стане основою для нових можливостей та досягнень, сприятиме об'єднанню зусиль для розвитку та зміцнення наших громад.

У квітні 2025 року Болехівську громаду відвідала делегація з Новобузької громади Миколаївської області. У межах візиту керівництво громади-форпосту ознайомилося з життєдіяльністю Болехівської громади. Відвідали заклади освіти, культури, підприємства міста та туристичні локації.

У травні 2025 року в рамках проєкту «Пліч-о-пліч: згуртовані громади», відповідно до Меморандуму про співробітництво між Болехівською та Новобузькою територіальними громадами та Плану заходів громад, робоча група проєкту забезпечила прийом 20 дітей та 4 супроводжуючих Новобузької громади Миколаївської області з метою відпочинку та участі у товариських спортивних змаганнях.

В межах співпраці між Болехівською міською радою та Українським католицьким університетом з метою залучення додаткового фінансування на розвиток шкіл Болехівської громади, студенти з магістерської дисципліни «Публічне управління та адміністрування» розробили 2 проєкти: проєкт «Фізика Є!» (модернізація кабінету фізики Тисівського ліцею та впровадження інноваційних форм навчання, створення STEM-простору) та проєкт «STEAM-lab: Біологічний клас для Болехівського ліцею №1 «Академічний»».

Болехівська територіальна громада стала учасником програми підтримки «Стратегічне та проєктне управління місцевим розвитком» (Results-Based Management, RBM), яка організована Агенцією розвитку об'єднаних територіальних громад Прикарпаття та партнерами. За результатами конкурсного відбору до участі в даній програмі було відібрано 20 команд із різних громад Прикарпаття. Ініціатива передбачає навчання з визначення

пріоритетів, розробки інвестиційних проєктів та вдосконалення навичок проєктного менеджменту. Програма спрямована на підвищення людського потенціалу громад через практичні завдання, критичне мислення та розвиток мислення на зростання. Програма триватиме з березня по жовтень 2025 року.

У лютому 2025 року відбулася онлайн-зустріч між представниками Болехівської громади та гміни Озімек Опольського повіту Опольського воєводства з метою налагодження міжнародного співробітництва та створення нових можливостей для розвитку територіальної громади.

Туризм

Одним із пріоритетних напрямів соціально-економічного розвитку Болехівщини є туризм. До основних туристичних об'єктів, які користуються популярністю у туристів належать: неповторна комплексна пам'ятка природи загальнодержавного значення «Скелі Довбуша», Поляницький регіональний ландшафтний парк, озеро «Гірське», гора Магура, музей історії міста Болехова імені Р. Скворія, капличка в Бучниках, парк-пам'ятка садово-паркового мистецтва місцевого значення «Арборетум». Вздовж лісових масивів Болехівської міської ради в напрямку зі Стрийського району до міста Болехова та по дорозі до Скель Довбуша облаштовано місця для відпочинку громадян та відвідувачів краю. У відповідних місцях встановлені альтанки, столи, лавочки, мангали, колисання, санітарні зони.

З метою розвитку туристичної галузі, покращення туристичного іміджу на території Болехівської міської ради діє Програма розвитку туризму Болехівщини на 2021-2025 роки.

З квітня 2025 року триває реалізація проєкту «Лісова школа Болехова: спадщина, що живе», виконавцями якого є Прикарпатський фаховий коледж лісового господарства та туризму та Болехівська міська рада. Даний проєкт є переможцем обласного Конкурсу студентських туристичних проєктів і стартапів 2025 року.

У квітні 2025 року спільно з працівниками музею історії міста Болехова ім. Р.Скворія організовано та проведено безкоштовну тематичну екскурсію «Волоський цвинтар. Визначні поховання» до Міжнародного Дня пам'яток та визначних місць.

У червні 2025 року спільно з працівниками музею історії міста Болехова ім. Р.Скворія організовано та проведено у Народному домі міста Болехова онлайн-захід у партнерстві з Новобузькою громадою Миколаївської області, присвячений 170-річчю від Дня народження Наталії Кобринської — видатної громадської діячки, письменниці та однієї із засновниць українського жіночого руху. Спільний захід відбувся в рамках проєкту «Пліч-о-пліч: згуртовані громади».

Житлово-комунальне господарство та благоустрій

Болехівський комбінат комунальних підприємств здійснює утримання, обслуговування та розвиток мереж вуличного освітлення, протяжність яких складає 95,3 км, кількість світильників – 1887 шт. Проводяться ремонтні роботи мережі вуличного освітлення, замінюються старі відпрацьовані лампи на нові енергоощадні по місту та по селах територіальної громади.

За звітний період проводилося прокладання електромережі власними силами на вул. Шкільна, Дрогобича, Кобринської, О.Пчілки загальною протяжністю 1,8 км. Встановлено 43 шт. нових ледсвітильників. Відремонтовано та встановлено 15 старих світильників.

За кошти місцевого бюджету комунальне підприємство у звітному періоді проводило такі роботи:

- підсіпку доріг (щебенем) по вулицях: Довжанській, Кобринській, Хмельницького, Журавельна, Купелева, Польова, Миру, Грушевського, Млинарській, Волоській, Руській, Коперника, Кобилянської, Коновальця, Церковна, Озаркевичів, Сонячна, Куліша, Довбуша, Мандрика, Петрушевича, Д.Галицького (доміки), Шашкевича с. Тисів, с. Козаківка, с. Бубнище, с. Гузіїв дорога Гузіїв- Міжріччя. На роботи по підсіпці використано 427 т щебеню (309,6 тис. грн.);

- за допомогою гудронатора, який закуплено Болехівським ККП, проведено ямковий ремонт на ділянці дороги Гузіїв-Міжріччя. На роботи по ямковому ремонту використано 4,7 т емульсії на суму 97,2 тис. грн., щебеню 45,0 т на суму 32,6 тис. грн.;
- грейдераування вулиць в м. Болехів: вул. Грушевського, Млинарська, Волоська, Церковна, Хмельницького Лисенка, Драгоманова, Гоголя, Окуневської, Миру, Крушельницької, Н. Яремчука, Петрушевича, Довжанська, Дрогобича, с. Тисів: вул. Козацька, Чорновола, с. Козаківка, с. Поляниця;
- поточний ремонт ливневої каналізації на площі Малий ринок (48,8 тис. грн.);
- роботи з розчистки чагарників на території міського кладовища (Руський Болехів), на кладовищі по вул. С. Стрільців та на набережній річки Сукіль;
- роботи по підгортанню ТПВ на сміттєзвалищі (полігоні) в урочищі «Криве» Болехівської ТГ (175,5 тис. грн.). Здійснюється охорона полігону.

Придбано екскаватор –навантажувач CASE 570SV (3190,00 тис.грн.), обладнання: швидкоз'єм механічний, ківш планувальний (73,00 тис. грн.).

У зв'язку з відсутністю централізованої системи каналізування та очисних споруд в м. Болехіві ККП надає послуги з вивезення рідких побутових відходів населенню, установам, організаціям та суб'єктам господарювання. Здійснює послуги з утримання зовнішньої каналізаційної мережі багатоквартирних будинків.

Проводиться благоустрій сіл територіальної громади (прибирання території, вирубування чагарників на сільських кладовищах, косіння трави і т.д).

За звітний період проводилась обрізка гілок дерев в с Бубнище (Павільйон).

Продовжували виготовлення та встановлення металевих конструкцій для кріплення банерів на Алеї пам'яті загиблим Героям.

Важливою ланкою благоустрою є озеленення, яке гармонійно доповнює архітектурний стиль міста. Акуратно підстрижені живоплоти, доглянуті квітники з різним асортиментом квітів, викошені і чисті зелені килими газонів, підстрижені туї, кущі самшиту. Підприємство здійснює постійний догляд за існуючими зеленими насадженнями, висаджено квіти: біля модульної вбиральні на пл.Івана-Франка, біля пам'ятника воїнам ОУН УПА «Хрест».

За звітний період працівники зеленого господарства виростили та висадили 4 тис. кущів і квітів: на пл. Івана-Франка, біля пам'ятника воїнам ОУН УПА «Хрест», біля пам'ятника Н. Кобринській, а також висіяли насіння квітів (чорнобривців, лаватери, декоративного маку) на клумбах міста.

Відділом житлово-комунального господарства, комунального майна, будівництва, транспорту, екології та благоустрою виконавчого комітету Болехівської міської ради постійно проводиться обстеження приміщень бюджетної сфери, складаються відповідні акти, подаються пропозиції щодо усунення виявлених зауважень, в тому числі щодо підготовки їх до роботи в осінньо-зимовий період.

За звітний період виготовлено схему населеного пункту с. Гузіїв (вказано назви вулиць), нанесено місця розташування трансформаторних підстанцій.

Спільно з представниками ОБТІ та ФОП Гуменюк Г. В. проведено технічне обстеження будівельних конструкцій та інженерних мереж будівель незавершеного будівництвом клубу в с. Міжріччя та незавершеного будівництвом будинку «газовиків» в с. Тисів. Отримано відповідні звіти про обстеження та технічний паспорт.

Подано інформацію в E-tender на автоматичне проведення аукціонів з продажу нежитлових приміщень на вулиці Д. Галицького, 85 та на вулиці С. Стрільців, 35.

Об'єкт - нежитлове приміщення на вулиці Д. Галицького продано шляхом викупу одним учасником.

Проведено обстеження будівлі за адресою вул. С.Стрільців, 73, м. Болехів.

Проведено обстеження стану доріг комунальної власності в селі Гузіїв, складено дефектні акти.

Охорона навколишнього природного середовища, екологія

З метою утримання об'єктів благоустрою та прилеглих територій у належному санітарному стані видано 15 приписів про усунення порушень у сфері благоустрою.

Проведено обстеження територій Міжрічанського та Гузіївського старостинських округів та міста Болехова щодо активного поширення небезпечної рослини - борщівника Сосновського.

На звернення фізичних та юридичних осіб проведено обстеження зелених насаджень. Підготовлено 1 акт обстеження зелених насаджень, які підлягають видаленню та підготовлено відповідний проєкт рішення виконавчого комітету Болехівської міської ради.

З метою проведення роз'яснювальної та просвітницької роботи серед населення щотижня на сайті Болехівської міської ради розміщуються статті. На тему екологічного виховання громадян підготовлено близько 17 статей та матеріалів.

В рамках проєкту «Кращі практики управління біовідходами в малих громадах України», який реалізовувала Громадська організація «Екологічні новини» підготовлено пропозиції до проєкту «Підтримка реалізації системи управління біовідходами на місцевому рівні» та розроблено комунікаційний план Управління біовідходами.

До Дня охорони навколишнього природного середовища проведено соціально-екологічний захід «Добре серце. Кришечки збери – довікілю, воїнам ЗСУ допоможи».

За звітний період підготовлено інформацію до Опитувальника для територіальних громад Долинського кластеру Івано-Франківської області про «Посилення спроможності регіональних та місцевих органів влади для впровадження та застосування законодавства ЄС у сферах захисту навколишнього середовища, протидії кліматичним змінам та розвитку інфраструктурних проєктів».

У весняний період, з метою підготовки до відзначення Великодніх свят впорядковуються території прилеглі до установ, організацій, підприємств, навчально-виховних закладів, спортивних майданчиків, парків, скверів, міських кладовищ, прибережних захисних смуг. У таких акціях беруть участь працівники установ, організацій, студентська та учнівська молодь та внутрішньо переміщені особи.

Щотижнево здійснюється моніторинг місць розміщення контейнерних майданчиків.

Постійно проводиться контроль за дотриманням Правил благоустрою та належного санітарного стану територій громадян, в тому числі на територіях закріплених за підприємствами. Також систематично обстежуються території з метою встановлення та обліку несанкціонованих сміттєзвалищ.

Містобудування та архітектура

За звітний період відділом архітектури, містобудування, держархбудконтролю і землеустрою надано 59 адміністративних послуг, з яких:

- видано будівельних паспортів забудови земельних ділянок – 6;
- видано паспортів прив'язки тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності – 1;
- видано містобудівних умов та обмежень для проєктування об'єкта будівництва – 2;
- підготовлено витягів з містобудівної документації до проєктів землеустрою про наявні обмеження у використанні земельних ділянок – 6;
- видано довідок громадянам з різних питань – 14;
- присвоєно в Єдиній державній електронній системі у сфері будівництва поштових адрес об'єктам будівництва та об'єктам нерухомого майна – 24;
- видано містобудівні умови і обмеження – 6.

Листів з різних питань – 82.

На постійній основі ведеться архів містобудівної документації.

В установленому порядку своєчасно розглянуто заяв, звернень і скарг громадян, інших суб'єктів господарювання (розгляд звернень при потребі здійснюється шляхом виїзду комісії на місце) – 6.

Протягом звітного періоду приймали участь у фахових онлайн навчаннях.

Відділом постійно вивчаються зміни до законодавства, нормативно-правові акти та методичні рекомендації у сфері містобудівної діяльності. Надаються консультації фізичним та юридичним особам стосовно планування та забудови територій під час воєнного стану,

отримання вихідних даних для проектування об'єктів будівництва, присвоєння та зміни поштових адрес об'єктам нерухомого майна, об'єктам будівництва у тому числі у випадках їх поділу, об'єднання, виділення частки; переведення жилих будинків і приміщень (квартир) у нежилі тощо.

Також проводиться збір даних та моніторинг ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення.

У системі «ЄДРА» було прокладено понад 4000 адрес. Повністю завершено прокладання адрес у таких населених пунктах, як с. Танява, с. Сукіль, с. Поляниця, с. Міжріччя, с. Козаківка, с. Заріччя, с. Гузіїв, с. Буковець та с. Бубнище. У м. Болехів та с. Тисів виконано близько 50% від загального обсягу робіт.

Земельні ресурси

У звітному періоді підготовлено 235 проєктів рішень з питань землекористування та земельних відносин. Опрацьовувались матеріали оновлених нормативних грошових оцінок земель для підготовки проєктів рішень по встановленню ставок орендної плати та встановлення ставок та пільг із сплати земельного податку на території Болехівської територіальної громади.

Розглянуто 185 заяв про надання адміністративних послуг поданих через ЦНАП та 95 звернень, скарг, листів від громадян, підприємств, установ та організацій, запитів, які надійшли до Болехівської міської ради.

Видано 25 довідок про кількість землі та перебування у особистому селянському господарстві.

Укладено 8 договорів оренди на земельні ділянки несільськогосподарського призначення, на суму річної орендної плати 94060 грн та 8 додаткових угод до договорів оренди, якими продовжується строк дії договорів оренди земельної ділянки.

Внесено зміни до діючих договорів оренди з орендарями земельних ділянок с. Козаківка, оскільки з 01.01.2025 року вступила в дію оновлена грошова оцінка населеного пункту.

Проведено роботи щодо інвентаризації земель колишнього господарського двору в с. Гузієві.

Підготовлено акт по визначенню збитків на землях комунальної власності за межами м. Болехова НГВУ «Долинанафтогаз» ПАТ «Укрнафта» та проєкт рішення на засідання виконавчого комітету, де збитки за час фактичного користування земельною ділянкою площею 0,10 га, становлять 11211,70 грн. Продано у власність 5 земельних ділянок комунальної власності, загальною площею 0,1949 га несільськогосподарського призначення (для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд; для будівництва та обслуговування будівель торгівлі, будівництва та обслуговування інших будівель громадської забудови), де надійшло коштів на загальну суму - 435 924 грн в бюджет територіальної громади.

Станом на 01.07.2025 року відбулися земельні торги продажу права власності на земельні ділянки:

- Продаж права власності земельної ділянки площею 0,0600 га для розміщення та експлуатації об'єктів дорожнього сервісу (код згідно КВЦПЗ-12.11), за адресою : 77200; ІваноФранківська область, м. Болехів, вул. О. Висотюка; кадастровий номер 2610200000:04:004:0048, де ціна продажу земельних торгів становить 181 461,00 грн.

- Продаж права власності земельної ділянки для будівництва та обслуговування адміністративних будинків, офісних будівель компаній, які займаються підприємницькою діяльністю, пов'язаною з отриманням прибутку, площею 0,0154 га, кадастровий номер 2610200000:01:001:0303, що знаходиться за адресою: Івано-Франківська область, Калуський район, м. Болехів, вул. О. Воїнів УПА, де ціна продажу земельних торгів становить 101 560,00 грн.

Також відбулися земельні торги продажу права оренди на земельні ділянки:

- Продаж права оренди земельної ділянки для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, площею 3,6500 га, кадастровий номер

2610292001:07:001:0010, що знаходиться за адресою: Івано-Франківська область, Калуський район, за межами с. Тисів, де ціна продажу оренди земельних торгів становить 15 107,35 грн.

- Продаж права оренди земельної ділянки для культурно-оздоровчих потреб, рекреаційних, спортивних і туристичних цілей, площею 0,1946 га, кадастровий номер 2610292005:01:001:0029, що знаходиться за адресою: Івано-Франківська область, Калуський район, с. Танява, де ціна продажу оренди земельних торгів становить 4 000,00 грн.

Підготовлено пакети документів для проведення земельних торгів в ЕТС «Прозорро. Продажі», а саме:

- 9 пакетів документів для продажу на земельних торгах-аукціоні земель сільськогосподарського призначення у оренду площею 92,8833 га, де стартова ціна продажу становить 139 338,54 грн.

Проводився збір вихідних даних для поновлення нормативної грошової оцінки земель населеного пункту с.Поляниця, с.Бубнище, с.Сукіль, с. Буковець, внаслідок чого будуть виконані роботи по розробці технічної документації з нормативної грошової оцінки земельних ділянок в межах частини території Болехівської міської територіальної громади Калуського району Івано-Франківської області, що забезпечить регулювання земельних відносин, економічне стимулювання раціонального використання і охорони земель та визначення розмірів плати за землю, забезпечить оподаткування та ринок земель.

Соціальний захист

Повномасштабна війна з Росією виводить ветеранську політику на перший план – для громади робота з ветеранами та їхніми родинами стала одним із найважливіших напрямів діяльності.

Ветеранська політика формується на загальнодержавному рівні та передбачає систему соціальних гарантій, що реалізують органи державної влади і лише частково реалізація здійснюється в громадах.

Держава акцентує службовців місцевого самоврядування на шанобливому й уважному ставленні до цієї категорії населення та постійній підтримці. Відповідно цей напрямок потребує розширення можливостей у сфері надання послуг з залученням усіх служб, державних установ, організацій.

Система соціального захисту має дві основні складові: перша стосується пільг, виплат та інших видів матеріального забезпечення для ветеранів та ветеранок, друга — це соціальні послуги. На рівні громади постійно піднімаються та обговорюються питання достатності наявних можливостей, відповідності розміру виплат реальним потребам. Але поруч із фінансовою та матеріальною підтримкою має бути підтримка, яка допомагала б людині впоратися з труднощами, повернутися до гідного рівня життя, а також підтримка, яка компенсувала би втрачені людиною можливості самостійно здійснювати певні дії. Таку підтримку можна надати за допомогою соціальних послуг.

У нашій громаді затверджена Програма підтримки сімей загиблих, зниклих безвісти, постраждалих учасників Революції Гідності, осіб, які залучалися та брали безпосередню участь у бойових діях, здійсненні заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації проти України, починаючи з 20 лютого 2014 року (в т. ч. громадян, які залучалися і брали безпосередню участь в АТО/ООС в районах їх проведення), особам, які виконували роботи з будівництва фортифікаційних споруд, що розташовані на важливих (загрозливих) напрямках на 2024-2025 роки.

У I півріччі 2025 році Управлінням по вищезгаданій програмі здійснено видатків на загальну суму 982,3 грн., в т.ч. проведено наступні виплати:

- 1) одноразову допомогу 54 військовослужбовцям, які залучалися і брали участь у бойових діях - 270 тис.грн.
- 2) одноразову допомогу на лікування 38 поранених військовослужбовців – 380 тис. грн.
- 3) одноразову допомогу родинам загиблих військовослужбовців - 20 тис. грн. (4 отримувачі),
- 4) одноразову допомогу родинам зниклих безвісти військовослужбовців – 97,5 тис. грн. (21 отримувачі)
- 5) одноразову допомогу на лікування членам сімей загиблих військовослужбовців – 15 тис. грн. (3 осіб),

- 6) одноразову допомогу родинам загиблих військовослужбовців до роковин трагедії – 120 тис. грн. (4 отримувачі),
- 7) сплачено за послуги з перевезення та поховання 5 загиблих військовослужбовців - 74,2 тис. грн.
- 8) надання продуктивних наборів до Великодня членам сімей загиблих і зниклих безвісти військовослужбовців – 5,6 тис. грн. (57 отримувачів).

На виконання розпорядження КМ України від 27.05.2025 №505-р «Про розподіл у 2025 році обсягу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проєкту із виплати грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для деяких категорій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, а також членів їх сімей» перераховано кошти для придбання житла особі з інвалідністю II групи внаслідок війни – 2733,2 тис. грн.

Постійно проводиться інформаційно-роз'яснювальна робота та збір документів для надання матеріальної допомоги з обласного бюджету учасникам бойових дій, іншим громадянам, які залучалися і залучаються, брали і беруть безпосередню участь у бойових діях, здійсненні заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації проти України, починаючи з 20 лютого 2014 року (в т.ч. громадян, які залучалися і брали безпосередню участь в антитерористичній операції та Операції Об'єднаних Сил в районах їх проведення), членам їх сімей та поранених військовослужбовців.

Протягом вказаного періоду встановлено статус члена сім'ї загиблого (померлого) Захисника/Захисниці - 13 особам, та статус особи з інвалідністю внаслідок війни – 11 особам, з числа Захисників України.

По Програмі основних заходів протягом звітного періоду здійснено видатків на загальну суму 259,5 грн., в т.ч.:

- 1) компенсація вартості за надані пільги інвалідам по зору, реабілітованим, по сплаті за житлово-комунальні та телекомунікаційні послуги 63 особам – 152,2 тис. грн.,
- 2) виплачено одноразові матеріальні допомоги:
 - на поховання 12 безробітних громадян – 36 тис. грн.,
 - до 100 річчя жителя громади – 10 тис. грн.
- 3) відшкодування вартості проживання в інтернатних закладах інших територіальних громад одинокого бездомного громадянина Болехівської територіальної громади – 61,3 тис. грн.

На виконання міської Програми підтримки породіль виплачено одноразові матеріальні допомоги 12 породіллям на загальну суму 36 тис. грн.

По Програмі відшкодування вартості проїзду хворим з хронічною нирковою недостатністю, що отримують програмний гемодіаліз, до міста розташування закладів, що надають послуги гемодіалізу та у зворотному напрямку видатки для 4 отримувачів склали 28,1 тис. грн.

Протягом звітного періоду здійснено виплату компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які не здатні до самообслуговування і потребують сторонньої допомоги – 518,2 тис. грн. (63 отримувачі). Поштові видатки на виплату компенсації фізичним особам через відділення АТ «Укрпошти» за звітний рік склали 1 тис. грн.

Сума відшкодування пільг по оплаті за телекомунікаційні послуги склала 3,5 тис. грн.

За рахунок коштів обласного бюджету компенсовано аптечному закладу витрати понесені у зв'язку з безоплатним відпуском лікарських засобів за рецептами лікарів громадянам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи на загальну суму 1,8 тис. грн.

Загальна сума видатків з місцевого бюджету за I півріччя 2025 року становить 4563,6 тис. грн.

Загальна сума видатків з державного бюджету за вказаний період склала 24547,2 тис. грн., в т.ч.:

за бюджетною програмою «Соціальний захист дітей та сім'ї» нараховано та виплачено 6142,1 тис. грн. 541 отримувачу такі допомоги: у зв'язку з вагітністю і пологами, при

народженні дитини, на дітей, над якими встановлено опіку чи піклуванням, на дітей самотнім матерям, на хворих дітей, яким не встановлено інвалідності, на дітей, які виховуються у багатодітних сім'ях, допомога дітям, батьки яких ухиляються від сплати аліментів, одноразова винагорода жінкам, яким присвоєно почесне звання України «Мати – героїня»;

за бюджетною програмою «Соціальний захист громадян, які потрапили у складні життєві обставини» - 9828,8 тис. грн. 532 отримувачам наступних видів допомог: державна соціальна допомога особам, які не мають права на пенсію та особам з інвалідністю, тимчасова державна соціальна допомога непрацюючій особі, яка досягла загального пенсійного віку, але не набула права на пенсійну виплату, допомога по догляду за особами з інвалідністю I чи II групи внаслідок психічного розладу, державна соціальна допомога особам з інвалідністю з дитинства та дітям з інвалідністю, щомісячна компенсаційна виплата непрацюючій працездатній особі, яка доглядає за особою з інвалідністю I групи, а також за особою, яка досягла 80-річного віку, грошова компенсація за пільгове забезпечення продуктами харчування громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, щорічна допомога на оздоровлення громадян, які постраждали від Чорнобильської катастрофи та інші видатки на соціальний захист громадян, які постраждали від Чорнобильської катастрофи;

за бюджетною програмою «Підтримка малозабезпечених сімей» 221 отримувачам нараховано і виплачено 8504,7 тис. грн.;

поштові видатки на виплату вищезгаданих допомог через відділення АТ «Укрпошти» за I півріччя склали 55,6 тис. грн.

Видатки на оплату послуг реабілітації 1 дитини з інвалідністю склали 16 тис. грн.

Відповідно до постанови КМУ від 29.07.2020 року № 744 “Деякі питання реалізації пілотного проекту з монетизації одноразової натуральної допомоги “пакунок малюка” призначено і зараховано на банківські картки грошову компенсацію вартості одноразової натуральної допомоги 48 особам згідно отриманих заяв.

Згідно вимог постанови КМУ №332 від 20.03.2022 нараховано 2380,0 тис.грн. допомоги на проживання внутрішньо переміщеним особам.

Систематично здійснюється моніторинг щодо актуального стану справ забезпечення прав внутрішньо переміщених осіб.

Станом на 01.07.2025 року на обліку в Управлінні праці та соціального захисту населення перебуває 908 осіб з інвалідністю.

Протягом вказаного періоду нарахована виплата компенсації на бензин, ремонт та технічне транспортне обслуговування 11 особам з інвалідністю на суму 3,7 тис.грн.

Головним державним соціальним інспектором обстежено матеріально – побутові умови проживання у 89 сім'ях – одержувачів державних соціальних виплат. Проведено 184 перевірки достовірності інформації про доходи та майновий стан одержувачів допомоги шляхом запиту. Проведено 953 перевірки в інформаційно - аналітичній платформі електронної верифікації та моніторингу.

Виявлено 16 випадків неповної або недостовірної інформації про доходи та майновий стан одержувачів допомоги. Сума надміру виплачених коштів становить 49683,94грн (повернуті надміру виплачені кошти у сумі 26183,94 грн).

Проведено 43 перевірки комплексного визначення індивідуальних потреб осіб, які потребують надання соціальних послуг на непрофесійній основі.

Управлінням проводиться повідомна реєстрація колективних договорів підприємств, установ, організацій міста відповідно до Закону України «Про колективні договори і угоди», постанови КМУ від 13.02.2013р. № 115 «Про порядок повідомної реєстрації галузевих (міжгалузевих) і територіальних угод, колективних договорів». За період з 01.01.2025 по 30.06.2025 року зареєстровано 3 колективних договори, зміни та доповнення до них.

При проведенні повідомної реєстрації, в межах повноважень, проводиться перевірка щодо відповідності норм колективного договору законодавству та у разі виявлення порушень надаються рекомендації стосовно їх усунення.

За звітний період відмов у проведенні повідомної реєстрації колективних договорів не було.

Управління проводиться реєстрація в терміни відповідно до Порядку повідомної реєстрації галузевих (міжгалузевих) і територіальних угод, колективних договорів. Порухень термінів реєстрації не було.

Відомості про проведення повідомної реєстрації угод (договорів) оприлюднювалися на офіційному сайті Болехівської міської ради, де розміщено реєстр галузевих (міжгалузевих), територіальних угод, колективних договорів, змін та доповнень до них. Також відповідно до Порядку повідомної реєстрації на сайті розміщено скановані копії колективних договорів, змін та доповнень до них.

Ведеться контроль за укладенням колективних договорів у новостворених підприємствах, установах та організаціях.

Колективних трудових спорів (конфліктів) за звітний період не було.

Для виконання завдань щодо легалізації заробітної плати та зайнятості населення, заборгованості із виплати заробітної плати ведеться моніторинг за своєчасною виплатою заробітної плати. Станом на 01.07.2025 року заборгованості із виплати заробітної плати на економічно-активних підприємствах ТГ не має.

Проводиться інформаційно-роз'яснювальна робота щодо легалізації заробітної плати та зайнятості населення, зокрема за 1 півріччя 2025 року: розміщено на сайті Болехівської міської ради 54 інформаційні матеріали, проведено 27 зустрічей у трудовому колективі, надано 80 індивідуальних консультацій, проведено два засідання робочої групи з питань легалізації заробітної плати та зайнятості населення.

Управління взаємодіє з іншими структурними підрозділами виконавчого комітету Болехівської міської ради у виконанні:

- Операційного плану з реалізації Державної стратегії забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків на період до 2030 року, затверджено розпорядженням КМУ №752 від 12 серпня 2022 року;

- Плану заходів щодо виконання в області Національного плану дій з виконання резолюції Ради Безпеки ООН 1325 «Жінки, мир, безпека» на період до 2025 року.

- Плану заходів з реалізації у 2023-2025 роках в Івано-Франківській області Національної стратегії подолання гендерного розриву в оплаті праці на період до 2030 року».

Постійно в межах компетенції проводиться робота з попередження насильства в сім'ї.

Здійснюється облік осіб, які визнані судом недієздатними та дієздатність яких обмежена, проводиться робота по належному виконанню опікунами та піклувальниками своїх обов'язків щодо їх підопічних.

Управління праці та соціального захисту населення бере участь у роботі комісій міської ради з питань соціального захисту населення, готує проекти рішень Болехівської міської ради та її виконавчого комітету.

У Територіальному центрі соціальні послуги надаються через відділення:

- соціальної допомоги вдома;
- організації надання адресної грошової та натуральної допомоги;
- денного перебування.

Станом на 01.07.2025 року відділенням соціальної допомоги вдома виявлено та обслужено 73 осіб, які потребують надання соціальної послуги догляду вдома (31 - у місті, 42 - у сільській місцевості).

Навантаженість на одного соціального робітника – 9 осіб.

У звітному періоді проведено наради з соціальними робітниками за підсумками роботи.

У відділенні проводиться моніторинг якості надання соціальних послуг, що дає змогу виявляти труднощі, визначати проблеми, надавати рекомендації щодо їх усунення, з метою контролю за наданням соціальних послуг розроблено графіки перевірки роботи соціальних робітників. За перше півріччя 2025 року складено 12 актів перевірок якості надання соціальних послуг. Мультидисциплінарною командою надано соціальних послуг 5 особам похилого віку.

Протягом звітнього періоду двох осіб з інвалідністю влаштовано в Коршівський геріатричний пансіонат на постійне місце проживання. У березні місяці здійснювався соціальний супровід особи з інвалідністю, що потребувала допомоги у переоформленні документів.

Відділенням натуральної та грошової допомоги проводиться робота з підприємствами та підприємцями міста з питань збору благодійної допомоги для надання найбільш потребуючим громадянам.

Протягом звітнього періоду благодійну допомогу від підприємців у вигляді продуктивних наборів отримали 35 одиноких громадян, які обслуговуються в Територіальному центрі на суму 11,5 тисяч гривень.

За сприяння Благодійної організації «100 ВІДСОТКІВ ЖИТТЯ ІВАНО-ФРАНКІВСЬК», що здійснює супровід соціально вразливих верств населення з 2017 року, громадянам похилого віку та особам з інвалідністю, які перебувають на обслуговуванні в Територіальному центрі, було надано гуманітарну допомогу у вигляді продуктивних наборів.

До Великодніх свят за сприянням благодійників було забезпечено продуктивними наборами 70 громадян похилого віку та осіб з інвалідністю, що обслуговуються в Територіальному центрі.

Від церкви Християн віри Євангельської підопічні Територіального центру благодійно отримали 5 продуктивних наборів, засоби реабілітації, підгузки для дорослих.

Станом на 01.07.2025 відділенням денного перебування обслужено 47 осіб. З них: 14 – в місті, 33 – в сільській місцевості.

Протягом січня та лютого 2025 року завідувач відділення денного перебування надавала консультацію та допомогу в оформленні заяв на отримання грошової допомоги за програмою «Зимова еПідтримка» підопічним Територіального центру.

Протягом звітнього періоду завідувачем відділення денного перебування надавалася послуга інформування пенсіонерів щодо оплати комунальних послуг через особисті електронні кабінети та допомога пенсіонерам в оформленні документів на отримання субсидії на тверде паливо та на житлово-комунальні послуги.

Працівники Територіального центру співпрацюють з благодійними організаціями щодо надання допомоги внутрішньо переміщеним громадянам, які проживають на території Болехівської громади.

У березні 2025 року від БО «Благодійний фонд «Глобал Емпавермент Мішн ЮА» внутрішньо переміщені особи, які проживають на території Болехівської міської ради отримали 60 коробок з продуктами довготривалого зберігання. Потребу на отримання даної допомоги попередньо підготували працівники Територіального центру соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Болехівської міської ради.

Працівники Територіального центру також надають соціальні послуги внутрішньо переміщеним громадянам, які перебувають на лікуванні у КНП «Болехівська ЦМЛ», а саме: вирішення організаційних питань, придбання продуктів харчування, медикаментів.

Забезпечення цивільного захисту населення та території громади

Сектором мобілізаційної та оборонної роботи виконавчого комітету Болехівської міської ради розроблено План основних заходів цивільного захисту Болехівської територіальної громади на 2025 рік та затверджено розпорядженням міського голови від 06.03.2025 № 48-р.

Розроблено План заходів Болехівської міської субланки Калуської районної ланки територіальної підсистеми єдиної державної системи ЦЗ Івано-Франківської області щодо підготовки до пропуску можливого льодоходу, повені та паводків на території Болехівської міської ради у 2025 році. За звітний період проведено перевірку з працівниками ДСНС щодо пропуску льодоходу на території Болехівської територіальної громади.

У березні 2025 року розроблено заходи щодо запобігання та протидії масовим пожежам у лісових масивах та сільськогосподарських угіддях у пожежонебезпечний період

2025 року на території Болехівської територіальної громади відповідно до Комплексного плану дій органів виконавчої влади та місцевого самоврядування, установ, організацій, об'єктів господарської діяльності щодо запобігання виникненню пожеж в пожежонебезпечний період 2025 року, які розглянуто на засіданні міської комісії з питань техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій (протокол № 8 від 19.03.2025)

Спільно з працівниками поліції та старостами старостинських округів міської ради проведено роз'яснювальну роботу серед населення про адміністративну відповідальність та штрафи за спалювання сухої рослинності та листя, також періодично проводяться обстеження території громади з метою виявлення порушників, пов'язаних із підпалами в природних екосистемах, та притягнення їх до адміністративної відповідальності.

На офіційному сайті Болехівської міської ради та у соціальній мережі Facebook висвітлено інформацію для населення щодо недопущення випалювання сухої рослинності та її залишків на землях різного призначення, особливо на сільськогосподарських угіддях та придорожніх смугах, що межують з лісовими насадженнями.

Підготовлено звіт про проведення зонування територій за ризиками НС Болехівської територіальної громади та погоджений з органами ДСНС.

Спільно з працівниками Калуського РУ ГУ ДСНС України в Івано-Франківській області проводилися огляди об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту, які знаходяться на території Болехівської територіальної громади. У червні 2025 року було проведено обстеження протирадіаційних укриттів. В ході перевірки встановлено, що на території громади знаходиться 9 протирадіаційних укриттів.

Розроблено План заходів щодо забезпечення безпеки відпочиваючих на водних об'єктах Болехівської територіальної громади в період літнього купального сезону 2025 року та затверджено розпорядженням міського голови від 28.04.2025 № 84-р. Впродовж звітного періоду проведено обстеження стихійних місць масового відпочинку людей на водних об'єктах на території населених пунктів Болехівської громади з метою попередження нещасних випадків та запобігання загибелі людей.

Розроблено План заходів з дооблаштування та утримання об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту на території Болехівської територіальної громади та визначено потребу в додаткових об'єктах фонду захисних споруд, яка затверджена розпорядженням міського голови від 16.04.2025 № 80-р «Про затвердження потреби фонду захисних споруд цивільного захисту Болехівської територіальної громади».

Підтримка сімей, дітей та молоді

Реалізацію державної політики з питань соціального захисту дітей, запобігання дитячій бездоглядності і безпритульності, вчинення дітьми правопорушень, ведення обліку дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, усиновлених дітей та дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах здійснює служба у справах дітей виконавчого комітету Болехівської міської ради.

На обліку служби у справах дітей перебуває: 11 – дітей-сиріт та 14 – дітей, позбавлених батьківського піклування, з них: 23 – перебувають під опікою/ піклуванням і проживають в сім'ях опікунів та піклувальників, 2 – прийомна сім'я. Знято з обліку у зв'язку з досягненням повноліття – 2.

Всі 23 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, які перебувають на обліку служби у справах дітей та влаштовані під опіку/піклування, проживають в будинках родичів та опікунів/ піклувальників.

Із 25 дітей у закладах загальної середньої освіти навчається 18 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування. В ПТУ, коледжах навчаються – 3 дітей. Дошкільнят – 4 дітей.

В закладах загальної середньої освіти Болехівської міської ради діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування харчуються безкоштовно.

Відповідно до Закону України «Про державну допомогу сім'ям з дітьми» в управліннях праці та соціального захисту населення 23 дітей, які перебувають під опікою та піклуванням отримують державну допомогу.

Усиновлених дітей Болехівщини іноземними громадянами не було. На обліку служби у справах дітей як кандидати в усиновлювачі перебувають три подружні пари, одна з яких усиновила дитину із іншої територіальної громади. За даний період відбулося 2 внутрішньосімейні усиновлення 3 дітей.

На контролі служби у справах дітей за місцем проживання перебуває 5 сімей, які усиновили 6 дітей.

При Болехівському міськвиконкомі працює комісія з питань захисту прав дитини виконавчого комітету Болехівської міської ради. Проведено 7 засідання комісії, розглянуто 27 питань щодо захисту прав дітей, з них 22 винесено на розгляд виконавчого комітету Болехівської міської ради та ухвалено відповідні рішення.

На обліку служби перебуває 5 дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах. З батьками даної категорії сімей проводяться індивідуальні бесіди, анкетування, тренінги. Спільно з ювенальною поліцією обстежено 38 кризових сімей, де попереджено 5 батьків. Також, представниками поліції на батьків складено 5 адміністративних протоколів, які направлено на розгляд суду.

Впродовж II кварталу 2025 року надано статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів – 1 дитині.

Всього на обліку перебуває 31 дитина, яким надано статус постраждалих внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів, це – діти, які взяті на облік внутрішньо переміщеної особи.

Впродовж II кварталу 2025 року за сприянням громадян Болехівщини сім'ям із дітьми, які перебувають в складних життєвих обставинах (7 – сім'ї, 18 – дітей) надавалася допомога одягом, взуттям.

Затверджена і діє міська цільова Програма соціального захисту і підтримки дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, захисту їх житлових прав, попередження дитячої бездоглядності та безпритульності на 2021-2025 роки з обсягом фінансування на 2025 рік 15,0 тис. гривень.

За кошти в сумі 15,0 тис грн., які були виділені на цільову Програму у 2024 році до Дня святого Миколая та Різдвяних свят роздано продуктові набори – це продукти харчування та солодощі 23 дітям-сиротам, дітям, позбавлених батьківського піклування та дітям із сімей, які перебувають в складних життєвих обставинах.

За сприянням благодійників Болехівщини 20 сімей, у яких виховується 51 дитина до Великодніх свят отримали продуктові набори.

Впродовж II кварталу 2025 року для проведення заходів з цільової Програми використано 3075,00 грн.

Міський центр соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді проводить роботу із сім'ями, які опинилися у складних життєвих обставинах. Установа внесена до Реєстру надавачів та отримувачів соціальних послуг який розроблено Міністерством соціальної політики

Рішення сесії міської ради від 31.10.2024р. № 45-36/23 затверджено Програму виконання основних заходів, передбачених міським центром соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді на 2024-2026 роки. Згідно кошторису на 2025 рік затверджено кошти в сумі 20,0 тис.грн.

Ведеться облік сімей, які опинилися в складних життєвих обставинах та здійснюється соціальне інспектування, обстеження житлово-побутових умов та оцінка потреб, планується і визначаються методи та здійснюється соціальний супровід сімей в складних життєвих обставинах.

На соціальному супроводі перебуває:

- 10 сімей в яких виховується 27 дітей мешканців громади перебувають у складних життєвих обставинах. Даним сім'ям надаються послуги консультування, соціальної профілактики, інформування.
- 126 сімей охоплено послугами консультування, соціального супроводу, соціальної адаптації. Це сім'ї опікунів/піклувальників, сім'ї учасників бойових дій, особи з

інвалідністю, сім'ї де виховуються діти з інвалідністю, члени сімей загиблих воїнів та сім'ї військовослужбовців

В результаті перевірки використання коштів державної допомоги при народженні дитини за звітний період не виявлено нецільового використання коштів, за I півріччя 2025 даний вид виплат отримали 60 сімей.

Щодо соціальних послуг які надаються Болехівським МЦСССДМ найбільш затребуваними є:

- консультування - 126 послуг;
- соціальна профілактика – 98 послуг;
- соціального супроводу сімей, що перебувають у складних життєвих обставинах – 10 послуг;
- інформування – 150 послуг;
- представництва інтересів – 2 послуги;
- соціальної адаптації військовослужбовців, ветеранів і членів їх сімей – 82 послуги

Інформацію про діяльність Центру та прийняті рішення оприлюднюється на сайті Болехівської міської ради та на інших ресурсах відповідно до вимог чинного законодавства. забезпечується систематичне ведення обліку документів, що знаходяться у володінні Центру, обліку запитів на інформацію; запитувачам надається право робити виписки з документів, фотографувати, копіювати, сканувати їх, записувати на будь – які носії інформації тощо, окрім даних які законодавчо віднесені до конфіденційних. В межах своїх повноважень здійснюється діяльність та заходи щодо створення баз персональних даних та обробки персональних даних у них відповідно до вимог чинного законодавства.

Директор центру виконує повноваження секретаря Спостережної комісії при виконавчому комітеті Болехівської міської ради затвердженої рішенням виконавчого комітету від 28.01.2021 року №09 «Про внесення змін до рішення виконавчого комітету Болехівської міської ради від 25.06.2020 № 22 «Про затвердження складу Спостережної комісії при виконавчому комітеті Болехівської міської ради», повноваження секретаря місцевої комісії для формування пропозицій щодо потреби в субвенції за напрямками та використання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа затвердженої рішенням виконавчого комітету від 31.08.2021 року «Про створення місцевої комісії для формування пропозицій щодо потреби в субвенції за напрямками та використання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, підтримку малих групових будинків та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа» та повноваження секретаря комісії щодо розгляду заяв членів сімей осіб, які загинули (пропали безвісти), померли, та осіб з інвалідністю про призначення грошової компенсації затвердженої рішенням виконавчого комітету від 30.09.2021 №129.

Відповідно до рішення виконавчого комітету Болехівської міської ради від 31.09.202 №77 «Про затвердження Порядку призначення та реєстрації помічника дієздатній фізичній особі, яка за станом здоров'я не може самостійно здійснювати свої права та виконувати свої обов'язки» уповноваженою особою за реєстрацію помічника дієздатної фізичної особи, яка за станом здоров'я не може самостійно здійснювати свої права та виконувати обов'язки визначено директора Болехівського міського центру соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді. На території громади 58 осіб продовжують виконувати повноваження помічника, за звітний період 5 осіб звільнено від повноважень помічника.

Рішенням сесії міської ради від 18.09.2024р. № 17-46/24 внесені зміни у структуру Болехівського міського центру соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді – введено в штат 3 одиниці «фахівець із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб». Послугу соціальної адаптації військовослужбовців, ветеранів і членів їх сімей, першу психологічну допомогу

ветеранам війни, особам, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, постраждалим учасникам Революції Гідності, членам сімей таких осіб, членам сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членам сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України на території громади можна отримати у Болехівському міському центрі соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді де працевлаштовано 3 фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб. Станом на 01.07.2025 усі фахівці отримали сертифікати про підвищення кваліфікації з напрямку: "Організація роботи фахівця із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб". Один спеціаліст пройшов навчання з курсом "Самодопомога+", 90 сімей із числа ветеранів війни, осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, постраждалих учасників Революції Гідності, членів сімей таких осіб, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України забезпечено послугами інформування/консультування щодо сприяння організаційному вирішенню питань надання правової, соціальної допомоги, медичних, реабілітаційних, освітніх та інших заходів з підтримки, здійснення супроводу в органах державної влади, органах місцевого самоврядування, підприємствах, установах, організаціях незалежно від форми власності, зокрема під час надання допомоги в оформленні документів.

З лютого місяця при Болехівському МЦСССДМ діє Ветеранський простір, діяльність якого забезпечують фахівці із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб. Напередодні Великодніх свят Народному домі від відбувся передвеликодній майстер-клас з розпису писанок. Маленькі художники, діти військовослужбовців та загиблих Захисників України з натхненням створювали власні шедеври, наповнюючи їх символами добра та миру. Наші діти - справжні таланти! Ми пишаємося кожною писанкою, створеною маленькими рученятами. А до 15 травня відбувся особливий майстер-клас до Дня вишиванки, діти виготовляли обереги для наших захисників. У кожному візерунку залишилось тепло дитячих сердець і любов до рідної землі.

День батька в Україні відзначають 18 червня. Цей день є ще однією нагодою сказати татам про свою любов до них та нагадати про те, як ви їх цінуєте. На жаль, через повномасштабну війну не всі батьки можуть бути поруч зі своїми дітьми в цей день. Хтось із татів захищає рідних та Україну на фронті, а хтось навіки став героєм. Тому важливо підтримати дітей, яких від зустрічі з татом розділяє відстань, або ж дитина втратила батька на війні, то близьким не варто залишати її наодинці та не ігнорувати втрату. Тому саме для таких дітей фахівцями організовано розважальну програму. Дякуємо постійному, надійному партнеру smiley_playroom Леся Дзеса за допомогу та наданий простір. Діти вкотре отримали заряд позитивних емоцій!! Хоч це і маленька краплинка, яку ми можемо зробити для них, але блиск в їхніх очах надихає!

На виконання заходів міської цільової соціальної Програми «Молодь Болехівщини» на 2021-2025 роки у 2025 році передбачено 20 000 грн. У рамках цих заходів було:

1. Проведено роботу по розгляду та погодженню звернень щодо проведення на території Болехівської територіальної громади 4 пластових наметових таборів.

Міською цільовою соціальною Програмою з оздоровлення та відпочинку дітей на 2021-2025 роки на 2025 рік передбачено 200 000 грн. на закупівлю путівок.

У рамках програми було:

1. Проведено роботу щодо закупівлі путівок для дітей пільгових категорій за кошти місцевого бюджету, а також підбір і направлення 13 дітей Болехівської міської територіальної громади до дитячого лікувально-оздоровчого комплексу «Сокіл» та забезпечення їх безкоштовного перевезення у обидві сторони.

Освіта

На Болехівщині функціонують 7 закладів загальної середньої освіти, 4 заклади дошкільної освіти, 2 заклади позашкільної освіти, Болехівський міжшкільний ресурсний центр та Болехівський інклюзивно-ресурсний центр.

У закладах загальної середньої освіти упродовж 2024-2025 н.р. функціонувало 117 класів, в яких навчалось 2229 учнів, з них 1159 учнів міських ліцеїв, 1070 дітей – учні сільської місцевості. У 2024/2025 навчальному році здобули базову загальну середню освіту

200 випускників, з них: 27 – нагороджено свідоцтвом з відзнакою, а повну загальну середню освіту здобули 190 випускників, з них: 26 учнів нагороджено свідоцтвом з відзнакою.

У 4 закладах дошкільної освіти (ЗДО «Веселка», ЗДО «Зірочка», ЗДО «Пролісок» та ЗДО «Дзвіночок») виховується 318 дітей, та функціонувало 8 груп дітей 5-річного віку при закладах загальної середньої освіти, в яких навчалось 77 дітей, в т.ч. 11 вихованців із числа ВПО. Загалом дошкільною освітою було охоплено 395 дітей.

На території Болехівської міської ради функціонує 2 заклади позашкільної освіти (БДЮТ та ДЮСШ). Загальна кількість гуртків та секцій у них - 43, в яких виховувалося 606 вихованців.

У Болехівському міжшкільному ресурсному центрі у 14 групах навчалось 258 дітей за такими напрямками: водій АТЗ, швачка, оператор.

За даними реєстру у автоматизованій системі Інклюзивно-ресурсного центру станом на 30 червня 2025 року загальна кількість дітей, які пройшли комплексну оцінку розвитку становить 107 дітей, із них 66 дітей – повторно. Перебувають на обліку в ІРЦ Болехівської міської ради 63 дитини з особливими освітніми потребами. Упродовж 2025 року корекційно-розвиткові послуги в ІРЦ Болехівської міської ради отримувало 22 дітей. Двом учням із числа внутрішньо переміщених осіб, які мають особливі освітні потреби, забезпечено системний кваліфікований супровід, та надаються корекційно-розвиткові послуги.

В управлінні освіти на постійному контролі питання безкоштовного підвезення учасників освітнього процесу закладів загальної середньої освіти до місця навчання і до дому. Перевезення учасників освітнього процесу (352 особи) до місця навчання і назад здійснюють чотири «Шкільні автобуси».

Станом на звітну дату у всіх закладах освіти Болехівської міської ради належним чином облаштовані об'єкти фонду захисних споруд цивільного захисту (укриттів) у закладах загальної середньої освіти з урахуванням потреб осіб з інвалідністю. За результатами попереднього обстеження будівель закладів освіти щодо можливості їх використання як споруд подвійного призначення та найпростіших укриттів, складено 21 акт (3 протирадіаційні укриття, 5 – найпростіші укриття та 13 захищених просторів). Крім того, у закладах освіти визначено відповідальних осіб у випадку повітряної тривоги та розроблено алгоритм дій на випадок повітряної тривоги. Утримання захисних споруд цивільного захисту та захищених просторів закладів освіти Болехівської міської ради здійснюється у межах кошторисних призначень. Усі 7 ЗЗСО забезпечені альтернативними джерелами живлення (генераторами), а також ЗДО «Веселка», ЗДО «Пролісок», ЗДО «Дзвіночок», ДЮСШ та БДЮТ.

З метою створення умов для формування в учнів здоров'язбережувальних компетентностей, знань правил пожежної, мінної безпеки та цивільного захисту, алгоритму дій у разі виникнення надзвичайних ситуацій у всіх закладах загальної середньої освіти створено класи безпеки, 5 з яких відкрито урочисто. Подальше функціонування класів безпеки, які облаштовані згідно із методичними рекомендаціями, сприятиме покращенню засвоєння теоретичних знань на практиці у виховному й освітньому процесах з метою вивчення основних вимог пожежної безпеки та безпеки життєдіяльності в цілому.

Станом на звітну дату загальна кількість ЗЗСО, у яких організовано інклюзивне навчання – 6, що становить 86 % від загальної кількості ЗЗСО у Болехівській міській територіальній громаді. Загальна кількість ЗДО, у яких організоване інклюзивне виховання – 3, що становить 75 % від загальної кількості ЗДО у Болехівській міській територіальній громаді.

Загальна кількість здобувачів освіти, для яких організовано інклюзивне навчання / виховання упродовж 2024/2025 н. р., – 28 учнів, які навчаються у 25 класах ЗЗСО / 13 вихованців, які виховуються у 8 групах ЗДО.

Відповідно до наказу управління освіти виконавчого комітету Болехівської міської ради від 17 березня 2025 року № 94-ОД «Про проведення моніторингу стану, результатів функціонування та розвитку інклюзивного навчання / виховання у закладах освіти Болехівської міської ради» робочою групою вивчено питання щодо стану розвитку

інклюзивного навчання / виховання у закладах освіти Болехівської міської ради; вивчено умови створення інклюзивного середовища у закладах освіти; проведено аналіз організації та проведення корекційно-розвиткових занять для здобувачів освіти з особливими освітніми потребами відповідно до їх потреб.

Об'єктами проведення моніторингу були Болехівський ліцей № 1 «Академічний», Болехівський ліцей № 2 «Науковий», Тисівський ліцей, Поляницький ліцей, Козаківський ліцей імені Катерини Мандрик-Куйбіди, Гузіївський ліцей, ЗДО «Веселка», ЗДО «Зірочка», ЗДО «Пролісок».

За результатами відповідної роботи підготовлено інформацію про підсумки проведення моніторингу стану та встановлено, що організація інклюзивного навчання / виховання у закладах освіти Болехівської міської ради проводиться на достатньому рівні (наказ управління освіти від 02 травня 2025 року № 143 «Про підсумки проведення моніторингу стану, результатів функціонування та розвитку інклюзивного навчання / виховання у закладах освіти Болехівської міської ради»).

В усіх освітніх закладах Болехівської міської ради, які підпорядковані управлінню освіти, організоване повноцінне, якісне і безпечне харчування дітей. Всі учнів забезпечені послугами гарячого харчування.

Вартість харчування здобувачів освіти у закладах загальної середньої освіти становить 45 грн. Безкоштовним гарячим харчуванням забезпечені:

- 13 дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування;
- 122 дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім'ям»;
- 24 дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються у інклюзивних класах;
- 8 дітей, батьки яких є учасниками АТО/ООС;
- 13 дітей, батьки яких загинули захищаючи незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України;
- 44 дітей із сімей учасників бойових дій, які захищали, захищають незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України;
- 53 дітей, батьки яких служать у ЗСУ та яким видано відповідну довідку про безпосередню участь у бойових діях;
- 37 дітей із числа внутрішньо переміщених осіб.

Крім того, з листопада 2024 року учні початкових класів, які не належать до пільгових категорій дітей відповідно до законодавства, харчуються безкоштовно. Загальна кількість учнів на завершення 2024/2025 навчального року, для яких організовано безкоштовне харчування – 731 учень.

Вартість харчування дітей, які перебувають у закладах дошкільної освіти Болехівської міської ради, становить у розмірі 55 (п'ятдесят п'ять) гривень 00 копійок на одну дитину вдень, що становить: для вихованців міських закладів дошкільної освіти (ЗДО «Веселка» та ЗДО «Зірочка») 33 (тридцять три) гривні 00 копійок – батьківська плата (60%) та 22 (двадцять дві) гривні 00 копійок – з місцевого бюджету (40%); для вихованців сільських закладів дошкільної освіти Болехівської міської ради (ЗДО «Пролісок» та ЗДО «Дзвіночок») 22 (двадцять дві) гривні 00 копійок – батьківська плата (40%) 33 (тридцять три) гривні та 00 копійок – з місцевого бюджету (60%).

Організація харчування у закладах дошкільної освіти Болехівської міської ради здійснюється у відповідності до вимог чинного законодавства. У закладах дошкільної освіти на 100 % звільнено від плати за харчування:

- 2 дітей із числа дітей-сиріт;
- 17 дітей із малозабезпечених сімей;
- 24 дітей із сімей, батьки яких є УБД та служать ЗСУ;
- 1 дитина з інвалідністю,
- 13 дітей із ООП, які виховуються в інклюзивних групах;
- 11 дітей із числа ВПО;

на 50 % звільнені від плати за харчування 41 дітей з багатодітних сімей.

Для всіх інших вихованців організоване також гаряче харчування, але фінансування здійснюється за рахунок встановленої батьківської плати.

Управлінням освіти організовано участь керівників закладів загальної середньої освіти у семінарі-майстер-класі «Готуємо смачно, харчуємось корисно», який відбувся на базі Вищого професійного училища № 7 м. Калуш. Захід організовано в рамках реалізації реформи системи шкільного харчування, ініційованої першою леді Оленою Зеленською. Учасники семінару мали можливість прослухати низку корисних доповідей, а також мали змогу скуштувати смачні та корисні страви за рецептами Євгена Клопотенка. Це дозволило керівникам закладів освіти не лише отримати теоретичні знання, а й набратися практичного досвіду.

З метою належної організації оздоровлення та відпочинку дітей у 2025 році на Болехівщині функціонувало 8 таборів з денним перебуванням на базі закладів освіти Болехівської міської ради у період з 02.06.2025 по 15.06.2025, які створено у відповідності до вимог чинного законодавства. Цього року оздоровчо-відпочинковими послугами охоплено 306 дітей. У таборах з денним перебуванням організоване одноразове харчування, середня вартість якого в день на одну дитину складає 45 гривень.

Першочергово забезпечено оздоровленням та відпочинком дітей пільгових категорій, а саме дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки.

З метою створення належних умов перебування для всіх учасників освітнього процесу у закладах освіти вжито наступних заходів.

У Болехівському ліцею № 1 «Академічний» проведено косметичні ремонти приміщень, облаштовано нову магістраль водопроводу від корпусу №3 до спортивного залу у парку.

У Болехівському ліцеї № 2 «Науковий» проведено ремонт системи опалення в коридорах, замінено частину каналізаційної труби в харчоблоці, відремонтовано частину огорожі. На завершальному етапі косметичні ремонти приміщень та заміна дверей в медичному кабінеті.

В Тисівському ліцею проведено косметичні ремонти приміщень, замінено електропроводку у трьох навчальних кабінетах та коридорах першого і другого поверхів основного корпусу та коридорі майстерень; здійснено санацію колодязя, очищення каналізаційних мереж ліцею та відкачування каналізаційних стоків, проведено ремонт частини даху господарським способом для усунення протікань. З метою покращення інтернет-покриття у ліцеї, в усіх приміщеннях були проведені роботи з модернізації мережевої інфраструктури та встановлено додаткові точки доступу (роутери - 4 шт.).

Крім того, Тисівським ліцеєм отримано благодійну допомогу та оновлено матеріально-технічну базу ліцею:

- мікрохвильова піч-1 шт., електрочайник – 1 шт., холодильник – 3 шт., загальною сумою – 53 337,09 грн. від молодіжної громадської організації «ІНСТИТУТ СУСПІЛЬНИХ ІНІЦІАТИВ»;

- ноутбуки - 8шт.; сумки до ноутбуків – 8 шт. загальною сумою – 430 770, 64 грн. від благодійної організації «Благодійний Фонд «Чисті Серцем».

У Поляницькому ліцею проведено косметичні ремонти приміщень, відремонтовано шкільні меблі.

У Козаківському ліцею імені Катерини Мандрик-Куйбіди проведено косметичні ремонти приміщень, спортзалу, перемуровано піч в та переоблаштовано кабінет «Клас безпеки», укріплено фундамент та пофарбовано фасад корпусу початкових класів.

В Гузіївському ліцеї проведено косметичні ремонти приміщень, замінено частину підлогового покриття та облаштовано панелі з вагонки в навчальному кабінеті, упорядковано захисні споруди цивільного захисту.

В Міжрічанському ліцеї проведено ремонт каналізаційної системи з заміною 100 м старих каналізаційних труб на нові пластикові, встановлено решітки захисту пластикових труб, замінено водяні крани на батареях та частину підлогового покриття у спортивному залі, проведено шпаклювання швів між панельними плитами на стелі 5,6 класів та підготовчої

групи. Для покращення матеріально-технічної бази закладу придбано 17 комплектів двомісних шкільних парт зі стільцями для 5,6 класів НУШ та 5 класних дощок.

Усіма закладами загальної середньої освіти отримано безкоштовно від департаменту освіти і науки Івано-Франківської ОДА комплекти обладнання для оснащення кабінетів фізики, біології та географії (планшетний ПК, програмне забезпечення, цифрова лабораторія); комплект мультимедійного обладнання (інтерактивна панель, мобільна стінка, електронні освітні ресурси математика 5-6 клас).

У ЗДО «Веселка» проведено поточний ремонт системи теплопостачання, придбано бойлер та відремонтовано піддашся над входами в заклад освіти.

У ЗДО «Зірочка» на завершальному етапі роботи по об'єкту «Капітальний ремонт фасаду закладу дошкільної освіти (ясла-садок) «Зірочка» Болехівської міської ради, Калуського району, Івано-Франківської області по вул. Коперника, 2 в м. Болехові», які були розпочаті у 2024 році.

У ЗДО «Дзвіночок» придбано ламінатор, заплановано косметичний ремонт на липень 2025 року.

У ЗДО «Пролісок » придбано унітази та змішувачі для заміни у дитячих санвузлах. Заплановано косметичний ремонт приміщень на липень 2025.

В БДЮТ виготовлено декорації для сцени та хорової кімнати, придбано тканину для пошиття костюмів для танцювальних колективів, розпочато косметичні ремонти приміщень.

У Болехівському міжшкільному ресурсному центрі проведено косметичні ремонти приміщень, пофарбовано двері в гаражах, замінено водяний лічильник та розпочато ремонт частини фасаду закладу освіти. Проведено ремонт та технічне обслуговування шкільних автобусів та автомобілів.

Охорона здоров'я

Структура КНП «Центр первинної медичної допомоги» Болехівської міської ради включає 3 амбулаторії ЗПСМ (м.Болехів, с.Тисів та с.Поляниця) та 6 медичних пунктів тимчасового базування (села Сукіль, Козаківка, Бубнище, Танява, Гузіїв, Міжріччя). В КНП ЦПМД працює 10 лікарів ЗПСМ, 3 терапевтів, 1 педіатр, 31 медична сестра, 3 клінічних лаборанти, які надають ПМД 15682 пацієнтам, згідно укладених декларацій, що становить 80% від загальної кількості населення, з них 3303 дітей до 18 років. Міське населення 10442, сільське 5240. Дітей до 1 року - 87.

Кількість відвідувань по ЦПМД за 6 міс. 2025р. становить 27656 осіб, проти 26129 в 2024р., з них діти- 1394. Кількість відвідувань вдома становить - 1851, проти 1827, діти - 406. Показник відвідування в КНП ЦПМД на 1-го жителя становить – 1,2.

За звітний період створено ЕМЗ в ЕСОЗ – 58816, епізодів 5508, взаємодій – 13346, видано направлень 10479, з них виконано 25, з приводу обстежень 24785, створено діагностичних звітів 2076, виписано електронних рецептів 1282, по програмі реімбурсації - 2,6 %, виписано антимікробних препаратів - 0, видано листків непрацездатності – 604. Використання послуг- 83,1%, консультацій без перескерування – 82,7. Завантаженість лікаря складає 16 осіб. Моніторинг розвитку дитини до 1 року – 83%. ЕКГ досліджень проведено 2175 пацієнтам.

Стан народжуваності: за 6 міс. 2025р. різко народжуваність знизилася на 52% та становить 22 дитини (показник 0,8 на 1 тис.) випадків смертності дітей першого року життя не було, проти 42 дитини в 2024р. (1,4 на 1 тис.нас.)

Показник загальної смертності становить 2,8 (46 випадків) на 1 тис.населення, за 2024 р. цей показник 34 випадків і становив – 2,1 на 1 тис.населення. Показник природного приросту (-0,7).

Рівень смертності в працездатному віці, по Болехівській міській раді знизився.

- на першому місці смертність від захворювання серцево-судинної системи
- на другому місці смертність від новоутворів.
- на третьому місці смертність від захворювання нервової системи

В АЗПСМ с.Тисів та с.Поляниця розгорнуто 14 ліжок денного стаціонару та проліковано за звітний період - 85 хворих.

В закладі облаштовано дві лабораторії: в АЗПСМ м.Болехів та АЗПСМ с.Поляниця, які проводять аналізи згідно Пакету НСЗУ, а саме: загальний аналіз крові, загальний аналіз сечі, цукор крові, холестерин, експрес-тести на ВІЛ, гепатити А, В, С, тропоніни та вагітність. За звітний період кількість проведено досліджень: заг.ан.крові- 5362, заг.ан.сечі- 3002, цукор крові- 2415, холестерин- 336, гепатит В – 23, С- 74, тропоніни- 9, ВІЛ- 60.

Згідно 504 наказу обстежено на цукровий діабет становить 30% від запланованого. На рак молочної залози виписано направлень 42 % Обстежено на серцево-судинну патологію становить 30 % від запланованого.

Колоректальний рак виписано – 44% .

Рак передміхурової залози виписано – 0%

Компенсація гіпертонії становить 3%.

Рак шийки матки 62%

Туберкульоз 35%

На профілактичні огляди запрошено і проведено у віковій групі 40-64р - становить 21%, у віковій групі старше 65 років становить 17%.

Важливою проблемою залишається туберкульоз.

Протягом 6 міс. 2025р. сформовано групу ризику 2207 осіб. оглянуто на туберкульоз 1111 осіб, що становить 50,3 % від за планових.

Випадків туберкульозу виявлено – 3 (рецидив).

Проведено туберкулінодіагностику дитячого населення з групи ризику – 30, та двом дітям віком до 1 року для проведення вакцинації БЦЖ.

В подальшому особливу увагу необхідно приділяти правильному підбору контингенту для флюорографії, повинні бути обстежені особи , що роками не проходили флюорообстеження та особи з групи ризику.

ПАЛІАТИВНА ДОПОМОГА

За 6 міс. 2025р. отримали послуги по пакету «Мобільна паліативна допомога» 40 пацієнтів. Здійснено 702 виїздів.

ВАКЦИНАЦІЯ

За результатами роботи моніторингової бригади ОЦКПХ в травні поточного року наш заклад ввійшов в трійку закладів області, яким було вручено ЗНАК ДОВІРИ БЕЗПЕЧНА ВАКЦИНАЦІЯ. Це свідчить про злагоджену роботу та дотримання всіх інфекційного контролю, транспортування та зберігання вакцин. Пацієнти можуть зчитувати QR код та залишати відгуки.

Планова вакцинація:

- Поліомієліт до 1-го року- 40,7%

- АКДП – 30,2%

- АКДП 18 міс.- 35,8%

- АДП 6р.- 33,6%

- АДП-М 16р – 30 %

- АДП- М дорослі – 44,4%

- Гемофільна інфекція 1 рік- 40,7%

- КПК 1 рік – 39,5%

- КПК 6 р.- 33,6%

- Гепатит до 1-го року- 31,4%

Аналізуючи виконання профілактичних щеплень необхідно зробити акцент на виконання вакцинації КПК та АДП в 6 років, щоб не допустити не вакцинованих дітей до відвідування шкільних колективів.

За 6 міс. 2025 рік проведено 23 засідання ЛКК. Видано по потребі в догляді 12 довідок для дітей і 20 для дорослих. Довідок про стан здоров'я дорослим -16, дітям – 21.

Оздоровлено за звітний період 16 дітей, з них 7 з багатодітних сімей.

Здійснюється закупівля, в основному за кошти НСЗУ, зберігання та використання ресурсів, необхідних для надання медичних послуг, зокрема лікарських засобів обладнання та інвентарю.

Підтримується в належному стані закріплене за закладом на праві оперативного управління комунальне майно.

В амбулаторії загальної практики-сімейної медицини села Поляниця КНП «Центр первинної медичної допомоги» Болехівської міської ради КНП «Центр первинної медичної допомоги» запущено фотовольтаїчну електростанцію потужністю 7 кВт. Роботи проведено в межах проєкту «Зміцнення системи охорони здоров'я та збереження життя», який реалізується Міністерством охорони здоров'я у співпраці зі Світовим банком.

Вторинну медичну допомогу на території громади надає КНП «Болехівська ЦМЛ». Комунальним некомерційним підприємством «Болехівська центральна міська лікарня» Болехівської міської ради Івано-Франківської області укладено договір з Національною службою здоров'я України на медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій по таких послугах:

1. Стаціонарна допомога дорослим та дітям без проведення хірургічних операцій;
2. Профілактика, діагностика, спостереження, та лікування в амбулаторних умовах;
3. Стоматологічна допомога дорослим та дітям;
4. Ведення вагітності в амбулаторних умовах;
5. Стаціонарна паліативна медична допомога дорослим та дітям;
6. Мобільна паліативна медична допомога дорослим та дітям;
7. Езофагогастродуоденоскопія;
8. Гістероскопія;
9. Діагностика, лікування та супровід осіб із ВІЛ(та підозрою на ВІЛ).

Протягом даного періоду спеціалістами консультативно-діагностичного центру КНП «Болехівська ЦМЛ» проводились прийоми та медичні огляди пацієнтів, рентгенографії, ультразвукові дослідження, лабораторні дослідження, ЕКГ дослідження, спірометрії, холтеровські дослідження, езофагогастродуоденоскопії.

Спеціалісти стаціонарних відділень КНП «Болехівська ЦМЛ» забезпечували надання необхідної допомоги пацієнтам в межах своїх можливостей по таких пакетах:

- стаціонарна допомога дорослим та дітям без проведення хірургічних операцій;
- стаціонарна паліативна медична допомога дорослим та дітям;
- мобільна паліативна медична допомога дорослим та дітям;
- хірургічні операції дорослим та дітям у стаціонарних умовах та хірургічні операції дорослим та дітям в умовах стаціонару одного дня.

За період з 01.01.2025 по 30.06.2025 за надані медичні послуги, згідно договору з НСЗУ надійшло 8494,69 тис. гривень.

Надходження від платних медичних послуг склали - 232,25 тис. гривень.

Видатки закладу за відповідний період становили – 8959,65 тис. гривень.

З коштів місцевого бюджету на оплату енергоносіїв використано 1011,9 тис. гривень.

За сприяння Благодійного фонду «Волонтери Болехівщини», Благодійної організації «БФ «Хелп фор Юкрейн» підприємству передано благодійну допомогу у вигляді лікарських засобів та виробів медичного призначення, медичного обладнання, санітарно-гігієнічних засобів, функціональних медичних ліжок та іншого.

Культура

На території Болехівської громади у звітному періоді діяла базова мережа закладів культури, яка складалася з 9 клубних закладів (Народний дім м.Болехова та 8 сільських клубних установ), Болехівської центральної міської бібліотеки центральної бібліотечної системи (міська центральна бібліотека, міська бібліотека для дітей та 8 бібліотек у сільській місцевості), комунального закладу «Болехівська школа мистецтв» Болехівської міської ради та музею історії м.Болехова ім.Р.Скворія.

На базі клубних закладів Болехівської ТГ функціонують 4 колективи, які носять звання «народний аматорський»: ансамбль народної пісні «Родина» Народного дому м.Болехова, чоловічий вокальний ансамбль «Народні джерела» Народного дому м.Болехова, жіночий вокальний ансамбль «Горицвіт» Народного дому м.Болехова та фольклорно-етнографічний колектив «Хустка шалінова» Будинку культури с.Тисів.

Одним із основних напрямів роботи клубних установ є проведення культурно-мистецьких заходів.

Вже стало доброю традицією проводити у Болехові міське свято Коляди. 12 січня таке свято відбулося на центральній площі міста. Гучно лунала коляда і в старостинських округах громади.

З метою вшанування пам'яті захисників Болехівської міської територіальної громади, які віддали життя за волю, свободу і незалежність України під час збройної агресії російської федерації проти України, відзначення 106-ї річниці Акту воз'єднання Української Народної Республіки і Західно-Української Народної Республіки в єдину українську державу 26 січня в Народному домі м.Болехова проведено мистецько-патріотичний захід «Україно, поклонись своїм синам, своїм героям!», де взяли участь аматорські колективи з кожного клубного закладу.

До відзначення Дня пам'яті Героїв Небесної Сотні у соціальній мережі Фейсбук клубними працівниками розміщено відеоролики, про події на Майдані з метою вшанування тих хто першим повстав проти тодішнього режиму.

Вперше на державному рівні 24 лютого відзначався Національний день молитви. У Болехові захід відбувся на центральній площі міста.

Літературні онлайн-вітання проведено у клубних закладах до відзначення роковин Т.Г.Шевченка.

Щорічно у другу неділю травня в Україні відзначають День матері. З цієї нагоди у всіх клубних закладах громади відбулися тематичні святкові заходи під назвами «Мамо, ти у мене єдина у світі!», «Рідна домівка, рідна сім'я – тут виростає доля моя», «За все, що маю, дякую тобі».

З нагоди Дня Героїв України, 23 травня біля пам'ятного Хреста Героям ОУН – УПА в м.Болехові, проведено віче «Журавлем прокурличуть, вітерцем промайнуть, вони не померли – Герої не мруть». У селах громади відбулися такі заходи: тематична година «Благословенна та держава, що має відданих синів», година пам'яті «Українці – нація Героїв», година-реквієм «Я дякую Герою за життя», тематичний вечір «Їх імена і знані, і незнані».

Урочистості з нагоди Дня Конституції України «Конституція – гарант державності» відбулися 27 червня в приміщенні Народного дому м.Болехова. У всіх сільських клубних установах проведено тематичні заходи.

6 квітня, у храмах «Положення Ризи Пресвятої Богородиці» ПЦУ та УГКЦ с.Гузіїв відбулася спільна Хресна дорога. Такий захід організували працівники Будинку культури с.Гузіїв. Це була особлива молитва за воїнів, за наших захисників. Молилися за матерів, дружин, яким довелося пізнати біль втрати найріднішої людини.

Учасниця аматорських колективів Будинку культури с.Тисів Мар'яна Стефанів взяла участь у обласному огляді-конкурсі читців, присвяченому 211-й річниці від дня народження Т.Г.Шевченка і нагороджена дипломом Управління культури, національностей та релігій Івано-Франківської облдержадміністрації.

Болехівська центральна міська бібліотека центральної бібліотечної системи включає 10 бібліотек (з них 8 у сільській місцевості).

Протягом звітнього періоду працівники бібліотечної системи обслуговували читачів, проводили різноманітні пізнавальні заходи.

Так, до Дня Соборності України проведено годину державності «Україно! Цвіти у любові й добрі», експрес-інформацію «Єдина. Вільна. Соборна», оформлено патріотичну експозицію «Соборна. Вільна. Єдина. Нескорена!», книжково-ілюстративні виставки «Ми всі одна сім'я, ми всі одна родина, мільйони різних я, а разом – Україна», «Лиш одна на світі Україна», «Соборність рідної землі – основа нації й держави».

До Дня Єднання проведено флешмоб «Ми разом! Ми єдині!», «Єднаймося, друзі», інформаційну хвилину «Моя країна – Україна», творчу зустріч «Україна в нас єдина: неподільна, незборима», діяли книжкові виставки «В єдності наша сила».

З нагоди Дня рідної мови працівниками бібліотек проведено книжковий перегляд «Звучи рідна мово!», книжковий вернісаж «Мово моя, ти єдина навіки», мовознавчий гравікон «Ой яка чудова українська мова», конкурсно-розважальну програму «Свято слова»,

дитячу гру «Споконвіку було слово», інформ-хвилинку «Цікаві факти про українську мову», оформлено виставку-інсталяцію «Мова – душа народу».

До 211-ї річниці від дня народження Т.Шевченка проведено онлайн літературні читання творів Кобзаря. До Великодніх свят підготовлено бібліо-арт-простір «Свята Паска йде до хати, будемо Великдень святкувати», літературно-народознавчий калейдоскоп «Великдень землю причащає небом», хвилинку-цікавинку «Незвичайний день сьогодні, день святковий Великодній», виставки-інсталяції «Промінь великоднього тепла» та «Дзвонять в серці дзвони Великодні ласкою і радістю життя», книжкові виставки «Великодні ідеї до столу» та «Урочиста нині днина, Воскресіння Бога-Сина», виставку великодніх рушників «Магія кольору та візерунку», виховну годину «Традиції і звичаї великодніх свят».

З нагоди Дня матері працівниками бібліотек організовувались та проводились такі цікаві заходи, як виставка творчих робіт читачів міської бібліотеки для дітей «Тобі найдорожча у світі», майстер-клас «Подарунок для матусі», виставка-інсталяція «І молоду, і в літах тебе прославили в віках», онлайн-вітання «Зі святом, матусю».

До Дня Героїв України у всіх бібліотеках діяли тематичні книжкові виставки.

З нагоди Дня захисту дітей у Болехівській міській бібліотеці для дітей проведено розважально-ігрову програму «Веселковий світ дитинства!». У с.Міжріччя діяла виставка малюнків читачів «Я малюю радість», а ігрові програми «Золоте дитинство» і «Казкова райдуга дитинства» проведено в с.Поляниця та с.Сукіль.

Також у бібліотеках ЦБС проведено тематичні заходи до Дня Конституції України.

Читачі бібліотек Болехівської ЦМБ ЦБС брали участь у обласних конкурсах. Відбувся обласний тур Міжнародного екологічного конкурсу дитячого малюнка «Майбутнє планети у наших руках». Цей конкурс став справжнім випробуванням для багатьох юних талановитих художників, які вклали свою душу у створення малюнків, що відображають їх бачення майбутнього нашої планети. Читачка бібліотеки села Тисів Козичар Христина здобула 2-ге місце у віковій категорії 12-14 років.

У I турі обласного конкурсу «Мовне перо майбутнього – 2025» призові місця здобули талановиті читачі Болехівської громади, а саме: I місце Іванів Злата с. Козаківка, II місце Перкун Ірина м. Болехів, III місце Петрів Ангеліна с. Козаківка. У номінації «Дитяча казка» I місце здобув Стасів Артем с.Козаківка.

Педагогічний колектив комунального закладу «Болехівська школа мистецтв» Болехівської міської ради працював згідно календарного плану роботи.

06 грудня, працівниками та учнями школи, в приміщенні Народного дому м.Болехова, організовано і проведено свято Миколая «Святий Миколай, Україну захищай!»

Впродовж березня у стінах мистецької школи проходив цикл батьківських академічних концертів.

До роковин Т.Г.Шевченка відбувся концерт. Учні та викладачі виконували твори українських композиторів, створені на основі поезії Тараса Шевченка, а також інструментальні композиції, що передають дух його творчості. Діяла виставка художніх робіт вихованців школи.

30 квітня, відбувся Перший шкільний конкурс «Джаз єднає нас» присвячений Міжнародному дню джазу, де вихованці школи продемонстрували свою майстерність виконання на музичних інструментах джазових творів. Представлені увазі журі були і творчі роботи учнів художнього відділу.

18 травня, у Народному домі м.Болехова відбувся святковий концерт, приурочений Дню матері «Сонячні ноти для мам», який організували та провели викладачі і учні школи мистецтв.

1 червня, у День захисту дітей в Прикарпатському фаховому коледжі лісового господарства та туризму відбувся святковий захід, де взяли участь учні та викладачі комунального закладу «Болехівська школа мистецтв» виконуючи музичні номери під відкритим небом на території коледжу.

У стінах школи відбулися концерти студентів Дрогобицького фахового музичного коледжу ім. В.Барвінського.

Протягом звітнього періоду вихованці мистецької школи брали участь у різноманітних конкурсах. Учні хореографічного відділення (кер. В.Чучвич) здобули звання лауреатів II премії у Всеукраїнському конкурсі мистецтв «Кубок зими». Учениця 3 класу фортепіанного відділу Медвідь Анастасія (клас викл. О.Дубик) здобула звання лауреата II премії на 4 Міжнародному двотуровому фестивалі-конкурсі «Новорічні дива». Учень III класу фортепіанного відділу Стельмах Арсен (клас викл. О.Дубик) здобув звання лауреата I премії у Міжнародному фестивалі конкурсі STELLA FUTURA–ONLAIN та у Всеукраїнському двотуровому фестивалі-конкурсі «З любов'ю до мистецтва». Звання лауреата I премії у цьому ж конкурсі здобув учень 2 класу оркестрового відділу Максим Федорович (клас викл. Х.Іваник). Учениця 2 класу оркестрового відділу Ярина Мельникович виборола I місце у IV Відкритому регіональному конкурсі виконавців на народних інструментах «Карпатські струмочки» та отримала від організаторів конкурсу у подарунок музичний інструмент скрипку. Арсеній Стельмах (викл.Л.Коваль) зайняв III місце в обласному дитячому вокальному конкурсі «Дивоцвіт» (селище Богородчани), Павло Олійник, Святослав Сказик та Захар Кабинець (викл. Н.Коваль) отримали II місця в I обласному конкурсі виконавців на духових та ударних інструментах імені Богдана Боднара (м.Калуш).

12 березня в м.Калуші відбувся II тур обласного конкурсу виконавців-інструменталістів. Болехівську школу мистецтв на конкурсі представляли такі учні: Тусик Петро (баян) викладач Л.Зубрицька, Стельмах Арсеній (фортепіано) викладач О.Дубик, Сказик Святослав (труба) та Захар Кабинець (баритон) викладач Н.Коваль, Сказик Марія (акордеон) викладач В.Коваль, які були відібрані на III тур обласного конкурсу в м.Івано-Франківськ, що відбувся 26 березня.

Впродовж звітнього періоду в музеї історії міста Болехова імені Романа Сковорія проведено годину пам'яті Лариси Дармохвал «В її серці жила Україна» (до 90-річчя від дня народження); урок пам'яті Володимира Проненка з виставкою його творчого доробку «...І мить життя»; літературну зустріч з поетами Болехівщини «Поетичне слово. Таке коротке і таке змістовне» (до Всесвітнього дня поезії).

Науковий співробітник музею Галина Якимів взяла участь у IV Всеукраїнській науково-практичній конференції «Народне мистецтво Бойківщини: історія та сучасність», що проходила в літературно-меморіальному музеї Івана Франка заповідника «Нагуєвичі» і нагороджена подякою Науково-редакційного відділу «Звід пам'яток історії та культури. Івано-Франківська область» за дослідження й популяризацію історико-культурної спадщини, активну громадянську позицію, плідну співпрацю та з нагоди 35-річного ювілею науково-редакційного відділу.

8 червня, у 170-у річницю народження видатної української письменниці, громадської діячки, першої української феміністки Наталії Кобринської у Народному домі м. Болехова відбувся другий день міжнародної конференції «Наталія Кобринська – шлях поступу: від ідей до дій». Учасники конференції відвідали міський музей.

10 червня, у Народному домі міста Болехова відбувся онлайн-захід у партнерстві з Новобузькою громадою, присвячений 170-річчю від Дня народження Наталії Кобринської — видатної громадської діячки, письменниці та однієї із засновниць українського жіночого руху. Директор музею Оксана Півень виступила перед новобузьцями з доповіддю «Шляхи Кобринської: слідами Наталії у Болехові».

Відвідувачі музею мали змогу оглянути такі виставки:

- виставка різдвяних атрибутів «Ой радуйся, земле!»;
- виставка друкованих матеріалів «Степан Бандера: життя і боротьба» (до 116-ї річниці від дня народження);
- виставка фотоматеріалів «Від минулого до сьогодення» (до 106-ї річниці Соборності України);
- персональна виставка ікон з соломи «Тепло душі» майстрині з Болехова Анни Андрусишин.

Завдяки співпраці та архівним матеріалам вдалося створити факсимільне перевидання «ПЕРШОГО ВІНКА», яке повністю зберегло дух і стиль оригіналу. Це спільна робота ВГО «Територія Жінок», Музею історії міста Болехова імені Романа Сковорія, видавництва «Прометей» (директор – Олександр Рябоконь), Національної академії керівних кадрів

культури і мистецтв (ректор – Валерій Марченко) та потужна підтримка Українського жіночого фонду. Для передруку альманаху з фондів музею використали першоджерело – унікальний примірник «ПЕРШОГО ВІНКА» 1887 року видання. Для музею цей проєкт є особливо важливим, адже перевидані примірники альманаху повернулися до кімнати-музею НАТАЛІЇ КОБРИНСЬКОЇ і збагатили фондозбірку музею в цілому. Завдяки цьому перевиданню доступ до «ПЕРШОГО ВІНКА» має сучасний читач.

В галузі культури діють такі міські цільові програми: «Духовне життя на 2022 – 2026 роки», «Культура Болехівщини на 2021 – 2025 роки», «Забезпечення пожежної та техногенної безпеки установ культури Болехівської міської ради на 2021 – 2025 роки». За звітний період по програмі «Культура Болехівщини на 2021 – 2025 роки» реалізовано кошти в сумі 2, 0 тис. грн. – відрядні учасникам обласного конкурсу читців з нагоди відзначення 211-ї річниці від дня народження Т.Г.Шевченка (м.Івано-Франківськ). По двох інших програмах кошти не виділялися.

Фізична культура та спорт

Цільовою соціальною Програмою розвитку фізичної культури та спорту у Болехівській міській територіальній громаді на 2022-2026 роки на 2025 рік передбачено 200 000 грн. Програмою розвитку футболу на території Болехівської міської територіальної громади на 2022-2026 роки на 2025 рік передбачено 300 000 грн.

Упродовж звітнього періоду, відповідно до зазначених програм, було:

1. Організовано та проведено змагання з міні-футболу серед хлопців та дівчат 2013-2015 років народження “Кубок весни”.
2. Надано сприяння у проведенні всеукраїнського турніру з боротьби греко-римської “Bolekhiv Open 2025”.
3. Організовано та проведено змагання із міні-футболу «Кубок Весни Ю-10».
4. Забезпечено прийом і постійний супровід збірних команд Новобузької міської територіальної громади з футболу та волейболу під час їх участі у товариських спортивних змагань та активному дозвіллі.
5. Забезпечено участь збірних команд міста Болехова у всеукраїнських змаганнях з греко-римської боротьби.
6. Забезпечено участь команди «Карпати» міста Болехова у 2 колі Першості області з футболу сезону 2024-2025 років.

ІНФОРМАЦІЯ ПРО СТАН ФІНАНСУВАННЯ МІСЦЕВИХ ЦІЛЮВИХ ПРОГРАМ

Впродовж I півріччя 2025 року діяли 50 міських цільових програм у відповідних галузях і сферах діяльності Болехівської міської ради. На 2025 рік на виконання заходів місцевих цільових програм були визначені обсяги фінансування з міського бюджету в сумі 28307,3 тис. грн. Із загальної кількості затверджених програм в міському бюджеті на 2025 рік у відповідності із наявними фінансовими ресурсами передбачено фінансування на 26 міських цільових програм в сумі 20747,2 тис. грн. За I півріччя 2025 року з міського бюджету профінансовано 17 міських цільових програм на суму 11088,037 тис. грн.

На 2025 рік на виконання заходів 2 місцевих цільових програм визначені обсяги фінансування з обласного бюджету в сумі 100,0 тис. грн.

Кошти спрямовувались на виконання заходів програм:

підтримки Збройних Сил України – 1123,5 тис. грн.;

благоустрою Болехівської територіальної громади – 7547,4 тис. грн.;

мобілізаційної підготовки та оборонної роботи у Болехівській територіальній громаді – 26,2 тис. грн.;

оздоровлення та відпочинку дітей – 199,8 тис. грн.;

розвитку футболу – 300,0 тис. грн.;

фізичної культури та спорту – 145,1 тис. грн.;

основних заходів управління праці та соціального захисту населення – 259,574 тис. грн.;

підтримки сімей загиблих, зниклих безвісти, постраждалих учасників Революції Гідності, осіб, які залучалися та брали безпосередню участь у бойових діях, здійсненні заходів з національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації проти України, починаючи з 20 лютого 2014 року (в т. ч. громадян, які залучалися і брали безпосередню участь в АТО/ООС в районах їх проведення), особам, які виконували роботи з будівництва фортифікаційних споруд, що розташовані на важливих (загрозливих) напрямках – 982,343 тис. грн.;

підтримки породіль у Болехівській міській територіальній громаді – 36,0 тис. грн.;

відшкодування вартості проїзду хворим з хронічною нирковою недостатністю, що отримують програмний гемодіаліз, до міста розташування закладів, які надають послуги гемодіалізу та у зворотному напрямку – 28,14 тис. грн.;

«Обдарована дитина» - 88,28 тис. грн.;

медичного забезпечення хворих у разі амбулаторного лікування – 133,6 тис. грн.;

підтримки розвитку органів місцевого самоврядування – 150,2 тис. грн.;

забезпечення діяльності Центру надання адміністративних послуг виконавчого комітету Болехівської міської ради – 52,8 тис. грн.

«Культура Болехівщини» - 2,0 тис. грн.

соціального захисту і підтримки дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, захисту їх житлових прав, попередження дитячої бездоглядності та безпритульності – 3,1 тис. грн.;

національно-патріотичного виховання дітей та молоді – 10,0 тис. грн.

Увесь виділений на програми фінансовий ресурс був освоєний у відповідності до визначених заходів та завдань програм. Структурні підрозділи міськвиконкому заслуховуються на засіданнях відповідних постійних комісій та сесіях міської ради щодо стану виконання підконтрольних програм та ефективності їх реалізованих заходів.

Начальник відділу з питань
економіки, інвестицій та
туризму виконавчого комітету
Болехівської міської ради

Галина Васильків